
 

  1/45 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení   

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

 

                       
 

            JIHOČESKÝ KRAJ 
 

 ZÁPIS 
z 28. zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 

konaného dne 21. 9. 2023 
 

Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2,  

2. n. p. č. 2008, České Budějovice 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni:        A. Krák, M. Doležal, P. Holický, R. Hloušek, V. Vostradovský, B. Šiftová, Š. Heller 

 

dle prezenční listiny 

M. Kuba 

F. Konečný, J. Švec  

  

Hosté: 

Předsedající:                     

Ověřovatelé zápisu:                   

 
1. bod programu 
Zahájení 
 

28. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (44), zastupitelstvo je schopno platně jednat 
a usnášet se.  
Uvedl, že do zahájení zasedání omluvili svou nepřítomnost zastupitelé A. Krák, M. Doležal, P.Holický, 
R. Hloušek (pozn. dále byli omluveni V. Vostradovský, Š. Heller, B. Šiftová). Za pozdní příchod omluven 
J. Švec a M. Joch. 
 
Současně předsedající sdělil přítomným, že v zájmu informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá na 
webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude následně 
zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje. Pro případné vystupující 
z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění záznamu ve smyslu zákona o 
zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu a v případě uznání námitky bude před 
zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 
 
Předsedající dále navrhl podle čl. 5 jednacího řádu zastupitelstva za ověřovatele zápisu 28. zasedání: 
F. Konečného a J. Švece 
 
Hlasování č. 1 o volbě ověřovatelů zápisu:  
44/0/0 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman podal návrh na členy návrhové a volební komise: 
P. Eliáš, J. Hořánek, J. Hošek, P. Blížilová, J. Martanová 
 
Hlasování č. 2 neproběhlo. 
Hlasování č. 3 o volbě členů návrhové a volební komise: 
46/0/0 
Návrh byl přijat. 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             2|45 
 

Hejtman dále konstatoval, že zápis z jednání zastupitelstva kraje 22. 6. 2023 byl ověřovateli Ing. Lindou 
Hetešovou a Bc. Janem Novákem ověřen, podepsán a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, je k dispozici 
u pracovnic Kanceláře hejtmana. Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková.  
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen J. Hořánek. 
 
K programu zasedání dále sdělil, že k zařazení do programu jsou připraveny dva nové body: 

-  v pozvánce avizovaný návrh č. 348/ZK/23 předkladatelky L. Kozlové, který byl odeslán a zveřejněn na PRIV 
s ostatními body v řádném termínu „Podání žádostí o dotaci MPSV ČR do programu 013 310 Rozvoj a obnova 
materiálně technické základny sociálních služeb 2016 - 2024 - EPS pro PO v sociální oblasti - k zařazení 18A. 

Návrh F. Talíře „Poskytnutí věcného daru – geoscanovací zařízení Mykolaivské oblastní administrativy pro 
Ukrajinu“ – k zařazení 15A. 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 4 o zařazení bodů 15A a 18A do programu:  
46/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 5 o programu zasedání jako celku:  
45/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Schválený program zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 21. 9. 2023: 
 
1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 9. 6. do 7. 9. 2023 (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 279/ZK/23)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 280/ZK/23)  
4. Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů ČR (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 342/ZK/23)  
5. Poskytnutí daru obci Jetětice na základě individuální žádosti po zásahu u rozsáhlého lesního požáru 

(MUDr. Martin Kuba, návrh č. 293/ZK/23)  
6. Investiční dotace JVS - zajištění dodávek pitné vody (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 318/ZK/23)  
7. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 345/ZK/23)  
8. Návrh volby přísedících krajského soudu (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 304/ZK/23)  
9. Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., dle směrnice č. SM/115/ZK 

(MUDr. Martin Kuba, návrh č. 315/ZK/23)  
10. Změna č. 2 v realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., „Rekonstrukce 

Interního pavilonu D“ (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 338/ZK/23)  
11. Realizace projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje „Sanitní vozidla a technika pro ZZS 

JčK“ v rámci 13. výzvy IROP 2021-27, jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
(MUDr. Martin Kuba, návrh č. 316/ZK/23)  

12. Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 - schválení žadatelů (MUDr. Martin 
Kuba, návrh č. 311/ZK/23)  

13. Dodatek č. 27 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Jihočeského 
kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 317/ZK/23)  

14. Projekt „Komplexní vodohospodářská studie povodí Sudoměřské rybniční soustavy a rybníka Řežabinec“ 
a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. František Talíř, návrh č. 335/ZK/23)  

15. Projekt „Komplexní vodohospodářská studie dílčích částí povodí v EVL a PP Horní Malše“ a jeho 
financování z rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. František Talíř, návrh č. 337/ZK/23)  

15A/ Poskytnutí věcného daru– geoscanovací zařízení Mykolaivské oblastní administrativy pro Ukrajinu (Mgr. 
František Talíř, návrh č. 354/ZK/23) 
16. Aktualizace základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2023-2024 (doc. Ing. Lucie 

Kozlová, Ph.D., návrh č. 295/ZK/23)  
17. Návrhy dotací v rámci Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2023 (doc. Ing. 

Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 294/ZK/23)  
18. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu JčK pro rok 2023 v sociální oblasti (doc. Ing. Lucie 

Kozlová, Ph.D., návrh č. 296/ZK/23)  
18A/ Podání žádostí o dotaci MPSV ČR do programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny  
       sociálních služeb 2016 - 2024 - EPS pro PO v sociální oblasti (doc. Ing. L. Kozlová, Ph.D., návrh č.  
       348/ZK/23) 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             3|45 
 

19. Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 29. 05. 
2023 – 27. 08. 2023 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 310/ZK/23)  

20. Realizace projektu předkládaného do NPO a jeho předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z 
rozpočtu Jihočeského kraje - CSS J. Hradec - Přístavba Domova seniorů Třeboň (doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., návrh č. 340/ZK/23)  

21. Realizace projektu předkládaného do NPO a jeho předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov 
Libníč a CSS Empatie - Demolice a výstavba DZR Libníč (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 
341/ZK/23)  

22. Realizace projektu předkládaného do Národního programu Životní prostředí a jeho kofinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM Prachatice (Mgr. Pavel Klíma, 
návrh č. 298/ZK/23)  

23. Revokace usn. č. 202/2022/ZK-18 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM, Č. Budějovice - Přední Výtoň (Mgr. Pavel Klíma, 
návrh č. 300/ZK/23)  

24. Revokace usn. č. 200/2022/ZK-18 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM, Tábor (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 301/ZK/23)  

25. Revokace usn. č. 199/2022/ZK-18 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM, J. Hradec (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 302/ZK/23)  

26. Revokace usn. č. 210/2022/ZK-18 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - ZUŠ, Strakonice (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 299/ZK/23)  

27. Revokace usn. č. 223/2023/ZK-27 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - ZUŠ, Bechyně (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 303/ZK/23)  

28. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v gesci OŠMT (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 305/ZK/23)  
29. Návrh na poskytnutí peněžitého daru (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 306/ZK/23)  
30. Spolupráce Jihočeského kraje na projektu Kraje pro bezpečný internet (Mgr. Pavel Klíma, návrh 

č. 297/ZK/23)  
31. Smlouvy na spolufinancování studií proveditelnosti s městy Kaplice a Strakonice (Mgr. Pavel Klíma, návrh 

č. 343/ZK/23)  
32. Rozpočet školství - druhá úprava rozpisu rozpočtu v roce 2023 (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 282/ZK/23)  
33. Rozpočet školství - třetí úprava rozpisu rozpočtu v roce 2023 (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 289/ZK/23)  
34. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Pavel Klíma, návrh 

č. 285/ZK/23)  
35. Dodatek ke zřizovací listině organizace Prachatického muzea - budova „Zámeček“ (Pavel Hroch, návrh 

č. 319/ZK/23)  
36. Dodatek ke zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích - kolaudace části 

Archeoskanzenu v Trocnově a prodej části pozemku v ul. Nádražní (Pavel Hroch, návrh č. 320/ZK/23)  
37. Revokace usnesení č. 425/2022/ZK-23 ze dne 15. 12. 2022 Projekt „Stavební úpravy hradu Strakonice - 

věž Jelenka (strop, krov, střecha)“ (Pavel Hroch, návrh č. 283/ZK/23)  
38. Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, návrh č. 288/ZK/23)  
39. Změna č. 4 SM/115/ZK „Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů“ (Pavel Hroch, návrh 

č. 307/ZK/23)  
40. Peněžité dary obcím za umístění v krajském kole soutěže Vesnice roku 2023 (Pavel Hroch, návrh 

č. 286/ZK/23)  
41. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje 

Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a 
Jihočeského kraje na výběr autobusových dopravců pro mezikrajské linky (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 
č. 339/ZK/23)  

42. Dodatek č. 8 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce (Mgr. Bc. Antonín Krák, 
návrh č. 290/ZK/23)  

43. Kompenzace dotčeným obcím - ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic (Ing. Tomáš 
Hajdušek, návrh č. 308/ZK/23)  

44. SFDI 2023 - uzavření Dod.č.157/B/5317110002/2023/1 - Člunek - příjemce SÚS JčK (Ing. Tomáš 
Hajdušek, návrh č. 309/ZK/23)  

45. Krajský investiční fond – odstoupení od smlouvy a výběr nového příjemce, žádosti o změnu projektů (Ing. 
Tomáš Hajdušek, návrh č. 292/ZK/23)  

46. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje podle stavu k 30. 6. 2023 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 287/ZK/23)  
47. Rozpočtové změny 19/23 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 284/ZK/23)  
Majetkové dispozice 
48. Budoucí koupě pozemků v k. ú. Srubec v rámci stavby „Přeložka silnice II/156 a II/157, 6. etapa“ (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 334/ZK/23)  
49. Záměr prodeje pozemků v k. ú. Křtěnov - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 329/ZK/23)  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             4|45 
 

50. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Pacelice - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 330/ZK/23)  
51. Záměr směny pozemků v k. ú. Zvěstonín - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 331/ZK/23)  
52. Záměr směny pozemků v k. ú. Vyšší Brod - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 332/ZK/23)  
53. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 333/ZK/23)  
54. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 328/ZK/23)  
55. Prodej pozemku v k. ú. Vilice (1) - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 321/ZK/23)  
56. Prodej pozemku v k. ú. Vilice (2) - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 322/ZK/23)  
57. Prodej pozemku v k. ú. Rašovice u Hlasiva - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 323/ZK/23)  
58. Prodej pozemku v k. ú. Větřní - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 324/ZK/23)  
59. Prodej pozemku v k. ú. Blatná - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 325/ZK/23)  
60. Prodej pozemků v k. ú. Planá nad Lužnicí - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 326/ZK/23)  
61. Směna pozemků v k. ú. Mlýny u Choustníku - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 327/ZK/23)  
62. Různé, diskuze 
63. Závěr 
 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 9. 6. do 7. 9. 2023 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 
Diskuze: 
V. Kovářová – upozornila na to, že mezi výpisy usnesení rady kraje chybí jedno usnesení (č. 934), zřejmě 
z důvodu tiskové chyby; 
 

M. Kuba – k uvedené chybě došlo v Kanceláři hejtmana, problém bude napraven; 
 

J. Soumar – dotaz, zda se rada kraje zabývala problémem nelegálních billboardů (dotaz na případný posun 
v uvedené záležitosti); 
 

M. Kuba – otázkou billboardů se zabývala Rada města Č. Budějovice (na radě kraje tato věc řešena nebyla); 
poukázal na novou legislativu platnou od 1. 1. 2024 umožňující jiné mechanismy; v této věci bude probíhat 
schůzka SÚS se zástupci Města Č. Budějovice.  
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 269/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 

v souladu s ustanovením § 58, odst. 4, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 9. 6. do 7. 9. 2023. 
 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 47/1/0 
Číslo usnesení: 270/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 5. 9. 2023; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
4. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů ČR 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 47/0/0 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             5|45 
 

Číslo usnesení: 271/2023/ZK-28 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o jednáních Rady Asociace krajů ČR a orgánů AKČR. 
 
 
5. bod programu 
Poskytnutí daru obci Jetětice na základě individuální žádosti po zásahu u rozsáhlého lesního požáru 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 272/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí finančního daru obci Jetětice na obnovení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů 

obce Jetětice v celkové výši 400 000,- Kč z rozpočtu Jihočeského kraje, 
2. uzavření darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru obci Jetětice dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 

návrhu č. 293/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení. 
 
 
6. bod programu 
Investiční dotace JVS - zajištění dodávek pitné vody 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 
 

Diskuze: 
J. Fišer, P. Trambová – oznámili možný střet zájmů; 
 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 273/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Jihočeského vodárenského svazu, zájmového sdružení právnických osob, o poskytnutí individuální 
dotace na realizaci projektu „Náhradní čerpání pitné vody při výpadku elektrické energie“ dle přílohy návrhu č. 
318/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace - účelové investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
spolufinancování realizace projektu „Náhradní čerpání pitné vody při výpadku elektrické energie“ příjemci: 
Jihočeský vodárenský svaz, zájmové sdružení právnických osob, S. K. Neumanna 19, 370 01 České 
Budějovice, IČO 49021117, ve výši 49 770.000,- Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Lukášovi Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkoly potřebné k realizaci části II. usnesení. 
 
 
7. bod programu 
Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 274/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí  
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů dle přílohy č. 1, 2 návrhu 
č. 345/ZK/23; 
II. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             6|45 
 

poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 345/ZK/23: 
1. ve výši 40 000,- Kč příjemci: Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor, IČO 00253014, na zajištění 
akce: „Konference Vize Česka III.“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 
návrhu č. 345/ZK/23, 
2. ve výši 10 000,- Kč příjemci: Obec Lom, Lom 60, 390 02 Tábor, IČO 00667005, na zajištění akce: „Lomské 
divadelní léto 2023“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
8. bod programu 
Návrh volby přísedících krajského soudu 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh, byl vznesen požadavek na oddělené 
hlasování; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 12 o části I. usnesení (volba L. Schwarze): 38/0/8 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 13 o části I. usnesení (volba J. Hanzlíka): 47/0/0 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 14 o části usnesení II. (ukládá řediteli KÚ): 46/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 275/2023/ZK-28 bylo přijato. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. volí  
Bc. Ĺudovíta Schwarze, místo pobytu České Budějovice 
Jana Hanzlíka, místo pobytu ****** 
na dobu čtyř let do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích podle § 64 zákona č. 6/2002 
Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování předsedkyně krajského soudu o zvolení 
přísedících. 
 
 
9. bod programu 
Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., dle směrnice 
č. SM/115/ZK 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 
 

Diskuze: 
I. Stráská – body programu č. 9 až 13 projednal Výbor pro zdravotnictví a doporučuje je ke schválení; 
 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 276/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, o částku 
7 200 000,00 Kč, v rámci projektu „Snížení energetické náročnosti a modernizace prádelny Nemocnice 
Strakonice“, dle Čl. 6 bodu 9 Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů SM/115/ZK; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., k projednání. 
T: 5. 10. 2023 
 
 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             7|45 
 

 
 
10. bod programu 
Změna č. 2 v realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., „Rekonstrukce 
Interního pavilonu D“ 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 277/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
nové podmínky pro realizaci projektu obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., „Rekonstrukce 
Interního pavilonu D“; 
II. mění 
část II. usnesení 50/2023/ZK-25 ze dne 23. 3. 2023, přijatého ve věci Změna č. 1 v realizaci projektu obchodní 
společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., „Rekonstrukce Interního pavilonu D“, a to tak, že schvaluje 
realizaci projektu Nemocnice Český Krumlov, a.s., „Rekonstrukce Interního pavilonu D“ s předpokladem 
rozložení finančních prostředků na léta 2024 až 2025 dle důvodové zprávy návrhu č. 338/ZK/23. 
 
 
11. bod programu 
Realizace projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje „Sanitní vozidla a technika pro 
ZZS JčK“ v rámci 13. výzvy IROP 2021-27, jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 278/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931, „Sanitní vozidla 
a technika pro ZZS JčK“ a podání žádosti o podporu do 13. výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021-27 (dále také „IROP“) s celkovými výdaji projektu ve výši 198 177 329,74 Kč, z toho celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 185 000 000,00 Kč, 
2. kofinancování projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931, „Sanitní vozidla 
a technika pro ZZS JčK“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 27 750 
000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 316/ZK/23,  
3.  předfinancování projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, IČO 48199931, „Sanitní 
vozidla a technika pro ZZS JčK“ Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 157 250 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 316/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení.  
T: 09/2027 
 
 
12. bod programu 
Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 - schválení žadatelů 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 
 

Diskuze: 
J. Soumar – v návaznosti na Zastupitelstvo města Písek k řešení zubních ordinací v Písku vznesl dotaz, jak 
mohou zástupci Písku více vstoupit do jednání v rámci uvedeného dotačního programu; 
 

M. Kuba – záležitost je možné vykomunikovat s vedoucí OZDR I. Turkovou; 
 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 45/0/0 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             8|45 
 

Číslo usnesení: 279/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 dle přílohy návrhu č. 1; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 
2023 v celkové výši 4 200 000 Kč dle přílohy návrhu č. 2 a uzavření smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
13. bod programu 
Dodatek č. 27 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Jihočeského 
kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 280/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh dodatku č. 27 zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Jihočeského 
kraje, IČO 48199931; 
II. schvaluje 
dodatek č. 27 zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, IČO 
48199931, ve znění uvedeném v příloze návrhu č. 317/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
T: 31. 10. 2023 
 
 
F. Talíř – navrhl sloučení předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 14 a 15 a uvedené body 
okomentoval; 
 

Diskuse k bodům č. 14 a 15: 
D. Leština – poděkoval za uvedený přístup a řešení komplexní studie celého území; upozornil na to, že se 
jedná o měkké výstupy a nabádá pozornost směrovat k tomu, jak bude postaveno výběrové řízení a jak bude 
nastavena spolupráce mezi zadavatelem a zhotovitelem; 
 

H. Šťastná – body č. 14 a 15 Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí projednal a doporučuje je ke 
schválení; 
 

F. Talíř – jde o společný zájem a pozornost bude věnována referencím případných zhotovitelů; 
 

M. Kuba – proběhne sloučené hlasování k bodům č. 14 a 15: 
 
 
14. bod programu 
Projekt „Komplexní vodohospodářská studie povodí Sudoměřské rybniční soustavy a rybníka 
Řežabinec“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. František Talíř  
 
Sloučené hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 281/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o projektovém záměru pro podání žádosti do Národního plánu obnovy na projekt s názvem 
„Komplexní vodohospodářská studie povodí Sudoměřské rybniční soustavy a rybníka Řežabinec“; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             9|45 
 

II. schvaluje 
1. realizaci a financování projektu Jihočeského kraje „Komplexní vodohospodářská studie povodí 

Sudoměřské rybniční soustavy a rybníka Řežabinec“ a podání žádosti o podporu do programu Národní 
plán obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny podprogram 166 - Komplexní vodohospodářské 
studie (Posouzení potenciálu zadržování vody v krajině a návrh konkrétních opatření) (dále jen NPO) 
s celkovými výdaji 3 992 920 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji 3 692 920 Kč,  

2. předfinancování projektu „Komplexní vodohospodářská studie povodí Sudoměřské rybniční soustavy 
a rybníka Řežabinec“ Jihočeským krajem maximálně do výše 100 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 3 692 920 Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace z NPO, s čerpáním na základě formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 335/ZK/23, 

3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Komplexní vodohospodářská studie povodí Sudoměřské 
rybniční soustavy a rybníka Řežabinec“ Jihočeským krajem maximálně do výše 300 000 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z NPO, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 návrhu č. 335/ZK/23; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
15. bod programu 
Projekt „Komplexní vodohospodářská studie dílčích částí povodí v EVL a PP Horní Malše“ a jeho 
financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. František Talíř  
 
Sloučené hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 282/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o projektovém záměru pro podání žádosti do Národního plánu obnovy na projekt s názvem 
„Komplexní vodohospodářská studie dílčích částí povodí v EVL a PP Horní Malše“; 
II. schvaluje 
1. realizaci a financování projektu Jihočeského kraje „Komplexní vodohospodářská studie dílčích částí povodí 

v EVL a PP Horní Malše“ a podání žádosti o podporu do programu Národní plán obnovy – Podpora obnovy 
přirozených funkcí krajiny podprogram 166 - Komplexní vodohospodářské studie (Posouzení potenciálu 
zadržování vody v krajině a návrh konkrétních opatření) (dále jen NPO) s celkovými výdaji 1 180 000 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji 980 000 Kč,  

2. předfinancování projektu „Komplexní vodohospodářská studie dílčích částí povodí v EVL a PP Horní Malše“ 
Jihočeským krajem maximálně do výše 100 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 980 000 Kč s 
podmínkou přidělení dotace z NPO, s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 337/ZK/23, 

3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Komplexní vodohospodářská studie dílčích částí povodí v EVL 
a PP Horní Malše“ Jihočeským krajem maximálně do výše 200 000 Kč vč. DPH s podmínkou přidělení 
dotace z NPO, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 337/ZK/23; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
15A/ bod programu 
Poskytnutí věcného daru– geoscanovací zařízení Mykolaivské oblastní administrativy pro Ukrajinu  
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 283/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Mykolaivské oblastní administrativy, zastoupené ředitelem regionálního vojenského úřadu 
panem Vitalijim Kimem, o poskytnutí věcného daru – geoscanovacího zařízení dle přílohy č. 1 k návrhu 
č. 354/ZK/23; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             10|45 
 

II. schvaluje 
poskytnutí věcného daru – geoscanovacího zařízení v předpokládané hodnotě cca 30 000,00 EUR 
Jihočeským krajem žadateli Mykolaivská oblastní administrativa pro Ukrajinu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit všechny úkony potřebné k realizaci uvedeného 
usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
16. bod programu 
Aktualizace základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2023-2024 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh. 
 

Diskuze: 
R. Huneš – oznámil možný střet zájmů; 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 284/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
zařazení dalších sociálních služeb do základní sítě v Jihočeském kraji a změny u sociálních služeb, které jsou 
součástí základní sítě na období 2023-2024, na základě podaných žádostí poskytovatelů dle přílohy návrhu 
č. 295/ZK/23. 
 
 
17. bod programu 
Návrhy dotací v rámci Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2023 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh. 
 

Diskuze: 
M. Mareda – oznámil možný střet zájmů; 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 285/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro 
rok 2023 a návrhy hodnotící komise dle přílohy 2 návrhu č. 294/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací dle návrhů hodnotící komise na rozdělení finančních prostředků jednotlivým žadatelům 
v rámci Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2023 dle přílohy 2 návrhu 
č. 294/ZK/23 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle Pravidel programu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
18. bod programu 
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu JčK pro rok 2023 v sociální oblasti 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh. 
 

Diskuze: 
J. Hošek – oznámil možný střet zájmů. 
 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 286/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             11|45 
 

žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje organizace Arpida, centrum pro 
rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú., IČO 65053079, se sídlem U Hvízdala 1402/9, 370 11 České 
Budějovice na projekt ARPIDA+ campus životních příležitostí ve výši 8 000 000 Kč uvedenou v příloze 1 
návrhu č. 296/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace organizaci Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú., 
IČO 65053079, se sídlem U Hvízdala 1402/9, 370 11 České Budějovice na projekt ARPIDA+ campus životních 
příležitostí ve výši 8 000 000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy ve znění přílohy 2 návrhu č. 296/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci části II. usnesení. 
 
 
18A/ bod programu 
Podání žádostí o dotaci MPSV ČR do programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb 2016 - 2024 - EPS pro PO v sociální oblasti 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 287/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
výzvu Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky k předkládání žádostí o dotaci z programu 013 310 
Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016-2024, cíl 2 – Zkvalitnění stávajících 
pobytových zařízení sociálních služeb, vedoucí zejména k naplnění materiálně technických standardů 
sociálních služeb; 
II. schvaluje 
způsob zajištění financování spoluúčasti Jihočeského kraje dle návrhu finančního krytí financování, kdy dotace 
je poskytována formou úhrady EX-POST, tj. v následném proplácení výdajů již vynaložených příjemcem 
dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podání žádostí o poskytnutí finančních prostředků 
z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016 - 2024, cíl 2 – 
Zkvalitnění stávajících pobytových zařízení sociálních služeb, vedoucí zejména k naplnění materiálně 
technických standardů sociálních služeb. 
T: 2. 10. 2023 
 
 
19. bod programu 
Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 
29. 05. 2023 – 27. 08. 2023 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 43/0/2 
Číslo usnesení: 288/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského 
kraje v období od 29. 05. 2023 – 27. 08. 2023 dle přílohy č. 1 návrhu č. 310/ZK/23; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje dle 

přijatých žádostí za období od 29. 05. 2023 – 27. 08. 2023 v celkové výši 400 700 Kč dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 310/ZK/23, 

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 5. 2025 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             12|45 
 

 
 
L. Kozlová - navrhla sloučit předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 20 a 21 a uvedené body 
okomentovala; 
 

Diskuse k bodům č. 20 a 21: 
J. Váňa – poděkoval za přístavbu Domova seniorů Třeboň, 90% klientů je z Třeboně a navýšení kapacity bylo 
potřebné; 
 

L. Kozlová - poděkovala starostům Třeboně a Prachatic za darování pozemků zdarma na výstavbu 
chráněného bydlení se zvláštním režimem (poděkování směřovala i do Č. Krumlova, kde je také jednáno o 
darování v souvislosti s výstavbou Domova pro seniory); 
 
20. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do NPO a jeho předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - CSS J. Hradec - Přístavba Domova seniorů Třeboň 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
 

Sloučené hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 289/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Přístavba Domova seniorů Třeboň“ (žadatel: Centrum sociálních služeb Jindřichův 
Hradec, Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II) a podání žádosti o podporu do Národního plánu obnovy – 
Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče s celkovými výdaji ve výši 140 000 000,- Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 80 000 000,- Kč, 
2. předfinancování projektu „Přístavba Domova seniorů Třeboň“ Jihočeským krajem ve výši 100 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 80 000 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního plánu obnovy – 
Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 340/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Přístavba Domova seniorů Třeboň“ Jihočeským krajem ve výši 
50 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního plánu obnovy – Modernizace a rozvoj pobytových 
služeb sociální péče s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 
340/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
21. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do NPO a jeho předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - 
Domov Libníč a CSS Empatie - Demolice a výstavba DZR Libníč 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
 

Sloučené hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 290/2023/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Demolice a výstavba DZR Libníč“ (žadatel: Domov Libníč a Centrum sociálních služeb 
Empatie, Libníč 17, 373 71 Libníč) a podání žádosti o podporu do Národního plánu obnovy – Modernizace a 
rozvoj pobytových služeb sociální péče s celkovými výdaji ve výši 42 900 000,- Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 33 000 000,- Kč, 
2. předfinancování projektu „Demolice a výstavba DZR Libníč“ Jihočeským krajem ve výši 94,2 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 31 089 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního plánu obnovy – 
Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy návrhu č. 341/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             13|45 
 

 
 
22. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do Národního programu Životní prostředí a jeho kofinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM Prachatice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh; 
 
Diskuze: 
D. Škodová Parmová – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost body č. 22 až 34 projednal a 
doporučuje je ke schválení; 
 

L. Korytářová – poděkovala za podporu uvedeného projektu a požádala o to, aby do budoucna kraj podporoval 
i jiné organizace než zřizované (např. neziskové) formou dotačního titulu či jinou formou (prostředky na 
kofinancování chybí); 
 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 291/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Ať nematu o klimatu“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273) a podání 
žádosti o podporu do Národního programu Životního prostředí – Národního plánu obnovy s celkovými výdaji 
ve výši 2 847 664 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 2 719 470,28 Kč, 
2. kofinancování projektu „Ať nematu o klimatu“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu, tj. 271 947 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního programu Životního prostředí – 
Národního plánu obnovy s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 298/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Ať nematu o klimatu“ Jihočeským krajem ve výši 128 193,72 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Národního programu Životního prostředí – Národního plánu 
obnovy s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 298/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 3. 2024 
 
 
P. Klíma – navrhl předložení důvodové zprávy, diskuse a sloučené hlasování k bodům č. 23 až 27, jednotlivé 
body okomentoval; 
 
Diskuze k bodům č. 23 až 27: 
M. Kuba – uvedl přihlášku do diskuse občana kraje L. Spišáka k bodu programu č. 27 „Revokace usn. č. 
223/2023/ZK-27 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z 
rozpočtu Jihočeského kraje - ZUŠ, Bechyně“ a č. 28 „Žádost o poskytnutí individuální dotace v gesci OŠMT“; 
 
L. Spišák (občan Jihočeského kraje) – ve svém vystoupení poukázal na nedostatečnou finanční podporu dětí 
(snížení investic v oblasti školství); 
 
M. Kuba – dotaz občana kraje byl zaznamenán, šlo o legitimní politický projev; 
 
P. Klíma – k dotazu občana kraje (snížení kofinancování ze 70% výdajů na 50%) – jedná se o rozhodnutí 
MMR, které kraj respektuje (snaha omezit převisy), a proto jsou předkládány revokace usnesení; poukázal na 
to, že jsou schvalovány miliony korun na podporu dětí v zájmové a mimoškolní činnosti a jako náměstek pro 
školství se ohradil proti nedostatečné finanční podpoře školství; 
 
M: Kuba – pro představu vystupujícího občana kraje zmínil, že kraj schvaluje 80 mil. Kč do dalších investic 
navíc oproti předpokládaným investicím; investice do školství, sportu, podpory mládeže jsou ve stovkách 
milionů korun; dále zdůraznil, že Jihočeský kraj se musí postarat i o další oblasti (ZZS, komunikace, doprava..); 
 

J. Hošek – ve svém vystoupení se zastal vystupujících občanů na půdě Jihočeského kraje, kteří vystoupí 
v jedné konkrétní věci a vyjádřil nesouhlas s postojem hejtmana kraje k vystoupení občana; 
 

M. Kuba – nedomnívá se, že by se občan kraje dotazoval na jednu konkrétní věc; sděloval, že jde o legitimní 
politickou diskusi a každému doporučuje zúčastnit se politického života;  
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             14|45 
 

T. Hajdušek – souhlasí s vysvětlením hejtmana, který dokázal rozlišit rozdíl mezi vystoupením občana ke 
konkrétnímu bodu a politickou proklamací; 
 

L. Korytářová – cení si vystoupení občanů, občané mají právo vyjádřit svůj názor např. ke snižování investic 
do školství v některých ohledech; nepřesné zformulování příspěvku občana neznamená, že by měl kandidovat 
do politiky; 
 
M. Kuba – ve svém vystoupení nehodnotil formu, ale pokud občané chtějí změnu, je možné se do politiky 
aktivně zapojit (nikoho neurazil, ve svém vystoupení okomentoval výstup občana); 
 

J. Novák – souhlasí s L. Korytářovou; ne všichni vystupující občané znají mechanismy, občan vystoupil a sdělil 
svůj názor; 
 

T. Hajdušek – sdělil, že provozní příspěvek do škol zřizovaných krajem v r. 2022 činil cca 650 mil. Kč, pro 
r. 2023 byl provozní příspěvek schválen ve výši 807 mil. Kč, součástí schváleného rozpočtu byly i investice do 
středních škol 357 mil. Kč; zdůraznil, že na podporu středního školství plynou každý rokem vyšší a vyšší 
finanční prostředky; 
 

P. Klíma – nabídl L. Spišákovi schůzku k projednání uvedené záležitosti (nikdy nezaznělo od hejtmana kraje, 
že by zde uvedený občan nesměl vystoupit); 
 

F. Konečný – poukázal na to, že v případě, že se nejedná o konkrétní věc, je možné občanovi k projednání 
jeho problému nabídnout schůzku; 
 
M. Kuba – proběhne sloučené hlasování k bodům č. 23 až 27; 
 
23. bod programu 
Revokace usn. č. 202/2022/ZK-18 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM, Č. Budějovice - Přední Výtoň 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 292/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 202/2022/ZK-18 ze dne 16. 06. 2022 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, Č. Budějovice – Přední Výtoň“, 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Výstavba přírodní učebny v Přední Výtoni“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, České 
Budějovice, U Zimního stadionu 1) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 16 900 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
16 900 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Výstavba přírodní učebny v Přední Výtoni“ Jihočeským krajem ve výši 50 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 8 450 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 300/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Výstavba přírodní učebny v Přední Výtoni“ Jihočeským krajem ve výši 50 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 8 450 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 300/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 31. 3. 2024 
 
 
24. bod programu 
Revokace usn. č. 200/2022/ZK-18 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM, Tábor 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 293/2023/ZK-28 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             15|45 
 

 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 200/2022/ZK-18 ze dne 16. 06. 2022 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, Tábor“, 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Stavební úpravy – půdní vestavba objektu č. p. 346, k. ú. Tábor“ (žadatel: Dům dětí 
a mládeže, Tábor, Tržní náměstí 346) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 8 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
8 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Stavební úpravy – půdní vestavba objektu č. p. 346, k. ú. Tábor“ Jihočeským krajem 
ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 301/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Stavební úpravy – půdní vestavba objektu č. p. 346, k. ú. Tábor“ Jihočeským 
krajem ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 301/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 31. 3. 2024 
 
 
25. bod programu 
Revokace usn. č. 199/2022/ZK-18 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - DDM, J. Hradec 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 294/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 199/2022/ZK-18 ze dne 16. 06. 2022 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – DDM, J. Hradec“, 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Zastřešení terasy DDM Jindřichův Hradec“ (žadatel: Dům dětí a mládeže, Jindřichův 
Hradec, Růžová 10) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2021–
2027 s celkovými výdaji ve výši 4 100 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 4 100 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Zastřešení terasy DDM Jindřichův Hradec“ Jihočeským krajem ve výši 50 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 050 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 302/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Zastřešení terasy DDM Jindřichův Hradec“ Jihočeským krajem ve výši 50 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 050 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 302/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 31. 3. 2024 
 
 
26. bod programu 
Revokace usn. č. 210/2022/ZK-18 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - ZUŠ, Strakonice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 295/2023/ZK-28 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             16|45 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 210/2022/ZK-18 ze dne 16. 06. 2022 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – ZUŠ, Strakonice“, 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Vybudování učeben pro zpracování hudby s využitím IT ve výuce a nahrávacího studia“ 
(žadatel: Základní umělecká škola, Strakonice, Kochana z Prachové 263) a podání žádosti o podporu do 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 13 000 000 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 13 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Vybudování učeben pro zpracování hudby s využitím IT ve výuce a nahrávacího 
studia“ Jihočeským krajem ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 6 500 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 299/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Vybudování učeben pro zpracování hudby s využitím IT ve výuce a nahrávacího 
studia“ Jihočeským krajem ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 6 500 000 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 299/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 31. 3. 2024 
 
 
27. bod programu 
Revokace usn. č. 223/2023/ZK-27 ve věci realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - ZUŠ, Bechyně 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 
 
Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 296/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 223/2023/ZK-27 ze dne 22. 06. 2023 ve věci „Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – ZUŠ, Bechyně“, 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Vybudování multimediální učebny v ZUŠ Bechyně“ (žadatel: Základní umělecká škola 
Václava Pichla, Bechyně, Klášterní 39) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 4 500 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
4 500 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Vybudování multimediální učebny v ZUŠ Bechyně“ Jihočeským krajem ve výši 50 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 250 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 303/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Vybudování multimediální učebny v ZUŠ Bechyně“ Jihočeským krajem ve výši 
50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 250 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 303/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 31. 3. 2024 
 
 
28. bod programu 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v gesci OŠMT 
Předkladatel Mgr. Pavel Klíma detailně okomentoval jednotlivé žádosti, zdůvodnil jejich podporu či nepodporu 
a avizoval, že tři žádosti ze čtyř rada kraje nedoporučila ke schválení; proběhne oddělené hlasování;  
 

T. Hajdušek – avizoval, že na prosincovém zastupitelstvu kraje předloží návrh úpravy Statutu Krajského 
investičního fondu (KIF) k umožnění podpory výstavby nebo rekonstrukce škol, kde jsou zřizovateli svazky 
obcí; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             17|45 
 

M. Kuba – k podpoře „TJ Sokol Písek Sršni - národní basketbalová liga“ odůvodnil podporu klubu, našel se 
model podpory přímo klubu mobiliářem, který zůstane v majetku klubu, ale bez kterého by klub ligu hrát 
nemohl; 
 

Diskuze: 
F. Konečný – poděkoval T. Hajduškovi za rozeslání podkladů s vysvětlením podpory Svazku obcí Dehtář 
Strýčice na realizace akce „Stavební úpravy objektu základní školy v obci Strýčice“; 
 
J. Soumar – poděkoval za podporu TJ Sokol Písek Sršni, současně klub podpořilo i Město Písek; 
 

J. Martanová – na základě společné schůzky vedení kraje a zástupců Ski klubu Šumava a Sokol Stachy 
detailně popsala využití vimperského areálu Vodník (probíhají tam tréninky více klubů); na zastupitelstvu 
města Vimperk došlo ke schválení směny s Lesy ČR v hodnotě 2 mil. Kč, čímž se výrazně rozšíří možnost na 
využití areálu; došlo k dohodě se starosty obcí Stachy, Zadov a zástupcem ČUS ke schůzce k prioritám 
podpory zázemí areálů Zadov a Vodník; předem poděkovala do budoucna za podporu; 
 

M. Kuba – souhlasí s tím, že podpora by do uvedených areálů měla směřovat, areály plánuje navštívit a pro 
r. 2024 bychom se měli na záležitost zaměřit; 
- proběhne oddělené hlasování; 
 
Hlasování č. 30 o části II.1 (poskytnutí dotace Svazku obcí Dehtář Strýčice): 3/25/19 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 31 o části II.2 usnesení (poskytnutí dotace TJ Sokol Č. Budějovice): 2/24/22 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 32 o části II. 3 usnesení (poskytnutí dotace Ski Klub Šumava Vimperk): 3/25/20 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 33 o části II.4 usnesení (poskytnutí dotace TJ Sokol Písek): 46/0/2 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 34 o částech usnesení I. a III. (ZJK I. bere na vědomí žádosti a III. ukládá řediteli KÚ zabezpečit 
realizaci usnesení): 46/0/2 
Návrh byl přijat. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje uvedené v tabulce Přehled důvodové 
zprávy návrhu č. 305/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s žadatelem:  
Tělocvičná jednota Sokol Písek, Tyršova 395/3, 397 01 Písek, IČO 48256943, ve výši 2 000 000,- Kč na 
realizaci projektu „Sokol Písek Sršni - národní basketbalová liga (NBL) - rekonstrukce basketbalového hřiště 
ve sportovní hale“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkoly potřebné k realizaci části II. tohoto 
usnesení. 
 
Usnesení č. 297/2023/ZK-28 bylo přijato v upraveném znění. 
 
29. bod programu 
Návrh na poskytnutí peněžitého daru 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 38/0/8 
Číslo usnesení: 298/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh poskytnutí peněžitého daru Volejbalovému klubu České Budějovice za reprezentaci kraje;  
II. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             18|45 
 

poskytnutí peněžitého daru sportovnímu klubu Volejbalový klub České Budějovice, z.s., České Budějovice 2, 
Stromovka 1216/12, IČO 60074205, za reprezentaci kraje a jejich sportovní výsledky v soutěžích, ve výši 600 
000 Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkoly potřebné k realizaci části II. tohoto 
usnesení. 
 
 
30. bod programu 
Spolupráce Jihočeského kraje na projektu Kraje pro bezpečný internet 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 299/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
podpis Smlouvy o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný internet („KPBI“) mezi Krajem 
Vysočina a Jihočeským krajem a navýšení příspěvku na realizaci a koordinaci projektu na 60 000 Kč ročně; 
II. pověřuje 
Mgr. Pavla Klímu, náměstka hejtmana, k podpisu Smlouvy o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje 
pro bezpečný internet („KPBI“) mezi Krajem Vysočina a Jihočeským krajem. 
 
 
31. bod programu 
Smlouvy na spolufinancování studií proveditelnosti s městy Kaplice a Strakonice 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh. 
 

Diskuse: 
T. Hajdušek – přiblížil zastupitelům situaci týkající se objektu na Velkém náměstí pro účely provozu ZUŠ 
Strakonice - uvedená budova je momentálně nevyužívaná; nabídka kraje je taková, že pokud vlastník budovy 
- Město Strakonice - uvede objekt do provozuschopného stavu, kraj město požádá o pronajmutí určité části 
budovy, kde na vlastní náklady provede stavební úpravy pro potřeby ZUŠ; dohoda s představiteli města 
Strakonice je taková, že kraj zpracuje studii proveditelnosti. 
 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 300/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. uzavření smlouvy o spolupráci a finanční spoluúčasti mezi Jihočeským krajem a městem Kaplice, jejímž 
předmětem je úprava vzájemných práv a povinností souvisejících s poskytnutím finančního podílu z rozpočtu 
kraje ve výši 50 % na pořízení studie proveditelnosti projektu „Rekonstrukce Budovy Linecká 368 v Kaplici“, 
2. uzavření smlouvy o spolupráci a finanční spoluúčasti mezi Jihočeským krajem a městem Strakonice, jejímž 
předmětem je úprava vzájemných práv a povinností souvisejících s poskytnutím finančního podílu z rozpočtu 
kraje ve výši 50 % na pořízení studie proveditelnosti projektu „Rekonstrukce Budovy na Velkém náměstí pro 
účely provozu ZUŠ Strakonice“; 
II. pověřuje 
Mgr. Pavla Klímu, náměstka hejtmana, 
1. k podpisu smlouvy o spolupráci a finanční spoluúčasti mezi Jihočeským krajem a městem Kaplice, jejímž 
předmětem je úprava vzájemných práv a povinností souvisejících s poskytnutím finančního podílu z rozpočtu 
kraje ve výši 50 % na pořízení studie proveditelnosti projektu „Rekonstrukce Budovy Linecká 368 v Kaplici“, 
2. k podpisu smlouvy o spolupráci a finanční spoluúčasti mezi Jihočeským krajem a městem Strakonice, jejímž 
předmětem je úprava vzájemných práv a povinností souvisejících s poskytnutím finančního podílu z rozpočtu 
kraje ve výši 50 % na pořízení studie proveditelnosti projektu „Rekonstrukce Budovy na Velkém náměstí pro 
účely provozu ZUŠ Strakonice“. 
 
 
P. Klíma – navrhl sloučení důvodové zprávy, diskuse a hlasování k bodům č. 32 a 33 a jednotlivé body 
okomentoval; 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             19|45 
 

32. bod programu 
Rozpočet školství - druhá úprava rozpisu rozpočtu v roce 2023 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 301/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
druhou úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje v roce 2023 
jednotlivým školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, 
v rámci výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c 
odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 282/ZK/23. 
 
 
33. bod programu 
Rozpočet školství - třetí úprava rozpisu rozpočtu v roce 2023 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 302/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
třetí úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje v roce 2023 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu 
přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c odst. 8 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 289/ZK/23. 
 
 
34. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 303/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 
IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 
organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 285/ZK/23, 
2. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10, IČO 42409152, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 285/ZK/23, 
3. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 285/ZK/23, 
4. dodatek zřizovací listiny Střední školy řemeslné a Základní školy, Soběslav, Wilsonova 405, IČO 72549572, 
kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 285/ZK/23, 
5. dodatek zřizovací listiny Střední průmyslové školy strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670, IČO 
60061863, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 
organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 5 návrhu č. 285/ZK/23, 
6. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Písek, Švantlova 2394, IČO 60869941, kterým se mění 
Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 6 návrhu č. 285/ZK/23, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             20|45 
 

7. změnu doplňkové činnosti navazující na hlavní činnost příspěvkové organizace Střední zdravotnické školy 
a Vyšší odborné školy zdravotnické, České Budějovice, Husova 3, IČO 00582239,  
8. dodatek zřizovací listiny Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, České Budějovice, 
Husova 3, IČO 00582239, kterým se ruší platné znění Článku 7 „Doplňková činnost“ a nahrazuje se novým 
zněním dle přílohy č. 7 návrhu č. 285/ZK/23. 
 
 
35. bod programu 
Dodatek ke zřizovací listině organizace Prachatického muzea - budova „Zámeček“ 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 304/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 13 Zřizovací listiny Prachatického muzea, příspěvkové organizace Jihočeského kraje, kterým se 
mění příloha č. IA „Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření („svěřený majetek“); 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
36. bod programu 
Dodatek ke zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích - kolaudace části 
Archeoskanzenu v Trocnově a prodej části pozemku v ul. Nádražní 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh a upozornil, že v materiálu chybějící příloha 
Kolaudační souhlas s využíváním stavby je k nahlédnutí u předkladatele nebo u organizačního oddělení; 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 305/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 24 Zřizovací listiny Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, příspěvkové organizace 
Jihočeského kraje, kterým se mění příloha č. IA „Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření („svěřený majetek“); 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
37. bod programu 
Revokace usnesení č. 425/2022/ZK-23 ze dne 15. 12. 2022 Projekt „Stavební úpravy hradu Strakonice - 
věž Jelenka (strop, krov, střecha)“ 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 306/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. mění 
usnesení č. 425/2022/ZK-23 ze dne 15. 12. 2022 ve věci realizace projektu „Stavební úpravy hradu Strakonice 
– věž jelenka (strop, krov, střecha)“ takto: 
v části I. „schvaluje“ tak, že původní text se nahrazuje textem: „realizaci projektu Muzea středního Pootaví 
Strakonice „Stavební úpravy hradu Strakonice – věž Jelenka (strop, krov, střecha)“ s celkovými výdaji ve výši 
11 500 000,- Kč vč. DPH, financováno z prostředků Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             21|45 
 

38. bod programu 
Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 307/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2022: 

1. žádost příjemce dotace městyse Sepekov, Sepekov 174, 398 51 Sepekov, IČO 00250091, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Pořízení nového dopravního automobilu a nákladního požárního přívěsu“, reg. č. 
452-02-006/22, 
2. žádost příjemce dotace města Lišov, Třída 5. května 139/156, 373 72 Lišov, IČO 00245178, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Požární technika - DA pro Vlkovice“, reg. č. 452-02-16/22, 
3. žádost příjemce dotace obce Zdíkov, Zdíkov 215, 384 72 Zdíkov, IČO 00250872, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Pořízení nového DA pro SDH Zdíkov“, reg. č. 452-02-011/22, 
4. žádost příjemce dotace obce Sedlec, Sedlec 48, 373 47 Sedlec u Českých Budějovic, IČO 00245411, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení nového dopravního automobilu pro JPO V Sedlec“, reg. č. 
452-02-20/22, 
5. žádost příjemce dotace obce Chrášťany, Chrášťany 79, 373 04 Chrášťany, IČO 00245003, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Nákup DA - Chrášťany“, reg. č. 452-02-07/22, 
6. žádost příjemce dotace obce Čejetice, Čejetice 106, 386 01 Čejetice, IČO 00251054, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Nákup DA - Mladějovice“, reg. č. 452-02-010/22, 
7. žádost příjemce dotace obce Soběnov, Soběnov 52, 382 41 Soběnov, IČO 00665657, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Dopravní automobil pro JSDHO Soběnov“, reg. č. 452-02-14/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021: 

8. žádost příjemce dotace obce Tálín, Tálín 11, 398 15 Tálín, IČO 00250163, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Obec Tálín – územní plán“, reg. č. 425-01-008/21, 
9. žádost příjemce dotace obce Majdalena, Majdalena 78, 378 03 Majdalena, IČO 00247065, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Územní plán Majdalena“, reg. č. 425-01-007/21, 
10. žádost příjemce dotace obce Člunek, Člunek 21, 378 33 Člunek, IČO 00246468, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Územní plán obce Člunek“, reg. č. 425-01-004/21, 
11. žádost příjemce dotace obce Cizkrajov, Cizkrajov 55, 378 81 Cizkrajov, IČO 00246409, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Územní plán obce Cizkrajov“, reg. č. 425-01-005/21, 
12. žádost příjemce dotace obce Mazelov, Mazelov 40, 373 63 Mazelov, IČO 00581453, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Územní plán obce Mazelov“, reg. č. 425-01-017/21, 
13. žádost příjemce dotace obce Vlčetínec, Vlčetínec 32, 378 42 Vlčetínec, IČO 00666572, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Územní plán obce Vlčetínec“, reg. č. 425-01-011/21, 
14. žádost příjemce dotace obce Košín, Košín 1, 391 37 Košín, IČO 00666971, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Územní plán obce Košín“, reg. č. 425-01-013/21, 
15. žádost příjemce dotace obce Planá, Planá 59, 370 01 Planá, IČO 00581852, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Územní plán obce Planá“, reg. č. 425-01-003/21, 
16. žádost příjemce dotace obce Frahelž, Frahelž 13, 379 01 Frahelž, IČO 00512982, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Územní plán obce Frahelž“, reg. č. 425-01-015/21, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 
2023: 

17. žádost příjemce dotace spolku Aeroklub Tábor, z.s., Měšice 477, 391 56 Tábor, IČO 16846842, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce vzletové a přistávací dráhy pro kluzáky“, reg. č. 416-
01-011/23, 
18. žádost příjemce dotace spolku FK Spartak MAS Sezimovo Ústí z.s., Sportovní areál Soukeník 684, 391 02 
Sezimovo Ústí, IČO 47267771, o prodloužení termínu realizace projektu „Modernizace sportovního areálu 
Soukeník“, reg. č. 416-01-017/23, 
19. žádost příjemce dotace TJ Spartak Sezimovo Ústí z.s., Na Házené 696, 391 02 Sezimovo Ústí, IČO 
00512419, o prodloužení termínu realizace projektu „ME U18 a U16 Softball muži 2023 Rekonstrukce 
homerunového plotu“, reg. č. 416-01-004/23, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 
výzva pro rok 2023: 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             22|45 
 

20. žádost příjemce dotace obce Kájov, Kájovská 100, 382 21 Kájov, IČO 00245933, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Rekonstrukce místní komunikace Potoční, Kájov“, reg. č. 459-02-005/23, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2014: 

21. žádost příjemce dotace obce Nevězice, Nevězice 80, 398 04 Čimelice, IČO 00511757, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Územní plán Nevězice“, reg. č. 25-051/14, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2016: 

22. žádost příjemce dotace obce Hosín, Hosín 116, 373 41 p. Hluboká nad Vltavou, IČO 00244937, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Hosín“, reg. č. 425-01-010/16, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 
obecních bytů, 1. výzva pro rok 2021: 

23. žádost příjemce dotace obce Sousedovice, Sousedovice 23, 389 01, IČO 00251798, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Zpracování PD pro výstavbu obecních bytů v obci Sousedovice“, reg. č. 477-011/21, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2023: 
24. žádost příjemce dotace města Strakonice, Velké náměstí 2, 386 231 Strakonice, IČO 00251810, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Areál hradu, objekt sýpky bez čp. parc. č. 6/1, k. ú. Nové Strakonice, 
rejstř. č. ÚSKP 35221/3-3945 - obnova štukové supraporty a kamenného ostění“, reg. č. 457-02-31/2023, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2023: 
25. žádost příjemce dotace Zámecká servisní s.r.o., Sedlečko u Soběslavi 70, 392 01 Sedlečko u Soběslavi, 
IČO 11906529, o prodloužení termínu realizace projektu „Turistické balíčky : Prohlídka Zámecké lékárny 
s hostinou dle starých receptů“, reg. č. 433-01-012/23; 

 II. schvaluje 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2022: 
1. prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení nového dopravního automobilu a nákladního požárního 
přívěsu“, reg. č. 452-02-006/22, příjemce dotace městys Sepekov, Sepekov 174, 398 51 Sepekov, IČO 
00250091, a to do 30. 12. 2023 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 1. 2024, 

2. prodloužení termínu realizace projektu „Požární technika - DA pro Vlkovice“, reg. č. 452-02-16/22, příjemce 
dotace město Lišov, Třída 5. května 139/156, 373 72 Lišov, IČO 00245178, a to do 31. 1. 2024 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 14. 2. 2024, 
3. prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení nového DA pro SDH Zdíkov“, reg. č. 452-02-011/22, 
příjemce dotace obec Zdíkov, Zdíkov 215, 384 72 Zdíkov, IČO 00250872, a to do 31. 12. 2023 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 14. 1. 2024, 
4. prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení nového dopravního automobilu pro JPO V Sedlec“, reg. č. 
452-02-20/22, příjemce dotace obec Sedlec, Sedlec 48, 373 47 Sedlec u Českých Budějovic, IČO 00245411, 
a to do 30. 6. 2024 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 7. 2024,  
5. prodloužení termínu realizace projektu „Nákup DA - Chrášťany“, reg. č. 452-02-07/22, příjemce dotace obec 
Chrášťany, Chrášťany 79, 373 04 Chrášťany, IČO 00245003, a to do 31. 12. 2023 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 14. 1. 2024, 
6. prodloužení termínu realizace projektu „Nákup DA - Mladějovice“, reg. č. 452-02-010/22, příjemce dotace 
obec Čejetice, Čejetice 106, 386 01 Čejetice, IČO 00251054, a to do 30. 9. 2023 s termínem podání závěrečné 
zprávy do 14. 10. 2023, 
7. prodloužení termínu realizace projektu „Dopravní automobil pro JSDHO Soběnov“, reg. č. 452-02-14/22, 
příjemce dotace obec Soběnov, Soběnov 52, 382 41 Soběnov, IČO 00665657, a to do 30. 9. 2023 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 14. 10. 2023, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021: 

8. prodloužení termínu realizace projektu „Obec Tálín – územní plán“, reg. č. 425-01-008/21, příjemce dotace 
obec Tálín, Tálín 11, 398 15 Tálín, IČO 00250163, a to do 20. 10. 2024 s termínem podání závěrečné zprávy 
do 4. 11. 2024,  
9. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Majdalena“, reg. č. 425-01-007/21, příjemce dotace 
obec Majdalena, Majdalena 78, 378 03 Majdalena, IČO 00247065, a to do 31. 12. 2024 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 15. 1. 2025,  
10. prodloužení termínurealizace projektu „Územní plán obce Člunek“, reg. č. 425-01-004/21, příjemce dotace 
obec Člunek, Člunek 21, 378 33 Člunek, IČO 00246468, a to do 31. 12. 2024 s termínem podání závěrečné 
zprávy do 15. 1. 2025,   
11. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Cizkrajov“, reg. č. 425-01-005/21, příjemce 
dotace obec Cizkrajov, Cizkrajov 55, 378 81 Cizkrajov, IČO 00246409, a to do 31. 12. 2024 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 15. 1. 2025,   



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             23|45 
 

12. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Mazelov“, reg. č. 425-01-017/21, příjemce 
dotace obec Mazelov, Mazelov 40, 373 63 Mazelov, IČO 00581453, a to do 31. 12. 2024 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 15. 1. 2025,   
13. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Vlčetínec“, reg. č. 425-01-011/21, příjemce 
dotace obec Vlčetínec, Vlčetínec 32, 378 42 Vlčetínec, IČO 00666572, a to do 31. 12. 2024 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 15. 1. 2025,   
14. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Košín“, reg. č. 425-01-013/21, příjemce dotace 
obec Košín, Košín 1, 391 37 Košín, IČO 00666971, a to do 31. 12. 2024 s termínem podání závěrečné zprávy 
do 15. 1. 2025,   
15. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Planá“, reg. č. 425-01-003/21, příjemce dotace 
Obec Planá, Planá 59, 370 01 Planá, IČO 00581852, a to do 31. 12. 2024 s termínem podání závěrečné 
zprávy do 15. 1. 2025,   
16. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Frahelž“, reg. č. 425-01-015/21, příjemce dotace 
Obec Frahelž, Frahelž 13, 379 01, Frahelž IČO 00512982, a to do 31. 12. 2024 s termínem podání závěrečné 
zprávy do 15. 1. 2025,   

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 
2023: 

17. prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce vzletové a přistávací dráhy pro kluzáky“, reg. č. 416-
01-011/23, příjemce dotace spolek Aeroklub Tábor, z.s., Měšice 477, 391 56 Tábor, IČO 16846842, a to do 
31. 5. 2024 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 6. 2024, 
18. prodloužení termínu realizace projektu „Modernizace sportovního areálu Soukeník“, reg. č. 416-01-017/23, 
příjemce dotace spolek FK Spartak MAS Sezimovo Ústí z.s., Sportovní areál Soukeník 684, 391 02 Sezimovo 
Ústí, IČO 47267771, a to do 30. 11. 2023 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 12. 2023, 
19. prodloužení termínu realizace projektu „ME U18 a U16 Softball muži 2023 Rekonstrukce homerunového 
plotu“, reg. č. 416-01-004/23, příjemce dotace TJ Spartak Sezimovo Ústí z.s., Na Házené 696, 391 02 
Sezimovo Ústí, IČO 00512419, a to do 31. 5. 2024 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 6. 2024, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 
výzva pro rok 2023: 

20. prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce místní komunikace Potoční, Kájov“, reg. č. 459-02-
005/23, příjemce dotace obec Kájov, Kájovská 100, 382 21 Kájov, IČO 00245933, a to do 30. 11. 2023 
s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 12. 2023,  

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2014: 

21. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Nevězice“, reg. č. 25-051/14, příjemce dotace obec 
Nevězice, Nevězice 18, 398 04 Čimelice, IČO 00511757, a to do 30. 6. 2025 s termínem podání závěrečné 
zprávy do 15. 7. 2025, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2016: 

22. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Hosín“, reg. č. 425-01-010/16, příjemce dotace obec 
Hosín, Hosín 116, 373 41 p. Hluboká nad Vltavou, IČO 00244937, a to do 31. 12. 2024 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 15. 1. 2025, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby 
obecních bytů, 1. výzva pro rok 2021: 

23. prodloužení termínu realizace projektu „Zpracování PD pro výstavbu obecních bytů v obci Sousedovice“, 
reg. č. 477-011/21, příjemce dotace obec Sousedovice, Sousedovice 23, 389 01, IČO 00251798, a to do 31. 
12. 2025 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 1. 2026, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2023: 
24. prodloužení termínu realizace projektu „Areál hradu, objekt sýpky bez čp. parc. č. 6/1, k. ú. Nové 
Strakonice, rejstř. č. ÚSKP 35221/3-3945 - obnova štukové supraporty a kamenného ostění“, reg. č. 457-02-
31/2023, příjemce dotace město Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice, IČO 00251810, a to do 30. 
11. 2023 s termínem podání závěrečné zprávy do 7. 12. 2023; 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora cestovního ruchu, 1. výzva pro rok 2023: 
25. prodloužení termínu realizace projektu „Turistické balíčky : Prohlídka Zámecké lékárny s hostinou dle 
starých receptů“, reg. č. 433-01-012/23, příjemce dotace Zámecká servisní s.r.o., Sedlečko u Soběslavi 70, 
392 01 Sedlečko u Soběslavi, IČO 11906529, a to do 31. 12. 2023 s termínem podání závěrečné zprávy do 
14. 1. 2024; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             24|45 
 

 
 
 
39. bod programu 
Změna č. 4 SM/115/ZK „Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů“ 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 308/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu č. 4 SM/115/ZK „Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů“ a jejích vzorových smluv  
č. 4a až 4f dle příloh č. 1 až 7 k návrhu č. 307/ZK/23 s účinností od 22. 9. 2023; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení.  
T: 22. 9. 2023 
 
 
40. bod programu 
Peněžité dary obcím za umístění v krajském kole soutěže Vesnice roku 2023 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č .45 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 309/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol o vyhodnocení krajského kola soutěže Vesnice roku 2023 v Programu obnovy venkova v Jihočeském 
kraji podle přílohy č. 1 návrhu č. 286/ZK/23; 
II. schvaluje 
1.poskytnutí peněžitých darů v celkové výši 500 000 Kč jednotlivým obcím a městysu za umístění v krajském 
kole soutěže Vesnice roku 2023: 
1. místo Zlatá stuha                200 000 Kč,   Obec Doudleby 
2. místo:                                   80 000 Kč,   Obec Svatá Maří 
3. místo:                                   70 000 Kč  Obec Dubné 
Zelená stuha:                           20 000 Kč,  Obec Řepeč 
Modrá stuha:                            20 000 Kč,  Obec Chrášťovice 
Bílá stuha:                                20 000 Kč,   Obec Besednice   
Oranžová stuha:                       20 000 Kč,    Obec Truskovice 
Cena naděje pro živý venkov   10 000 Kč,  Obec Žabovřesky 
Inovativní obec:                        10 000 Kč,  Obec Ločenice 
Zlatá cihla v Programu obnovy venkova, kategorie A: 10 000 Kč,  Městys Dolní Bukovsko 
Zlatá cihla v Programu obnovy venkova, kategorie B: 10 000 Kč,  Obec Čepřovice 
Zlatá cihla v Programu obnovy venkova, kategorie C: 10 000 Kč,  Obec Buk 
Diplom za moderní knihovnické a informační služby:  10 000 Kč,   Obec Dubné 
Diplom za vzorné vedení obecní kroniky:                    10 000 Kč    Obec Drahonice 
2. uzavření darovacích smluv podle návrhu vzorové darovací smlouvy dle přílohy č. 2 návrhu č. 286/ZK/23  
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 
 
M. Kuba předložil společně body č. 41 a 42 za nepřítomného A. Kráka, proběhla sloučená diskuse a sloučené 
hlasování. 
 
41. bod programu 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje 
Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a 
Jihočeského kraje na výběr autobusových dopravců pro mezikrajské linky 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             25|45 
 

Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
➢ Bez diskuze 

 

Sloučené hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 310/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje 
Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a 
Jihočeského kraje na výběr autobusových dopravců pro mezikrajské linky, uvedený v příloze návrhu č. 
339/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit Dodatek č. 3 ke Smlouvě o vzájemném zajištění 
dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v 
souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a Jihočeského kraje na výběr autobusových dopravců pro 
mezikrajské linky, uvedený v části I. usnesení, k podpisu hejtmanovi kraje. 
T: 31. 10. 2023  
 
 
42. bod programu 
Dodatek č. 8 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 311/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Dodatek č. 8 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce s dopravcem České dráhy, a.s., 
IČO 70994226, uvedený v příloze návrhu č. 290/ZK/23;, 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit Dodatek č. 8 Smlouvy o veřejných službách v 
přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální 
dopravy v rámci elektrické trakce dle části I. usnesení k podpisu hejtmanovi kraje. 
T: 29. 9. 2023 
 
 
43. bod programu 
Kompenzace dotčeným obcím - ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 312/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. navržené způsoby kompenzace dle důvodové zprávy návrhu č. 308/ZK/23, 
2. poskytnutí daru obcím jako kompenzaci za ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic ve 
výši: 
obec Planá u ČB – 477 565,- Kč  
obec Homole – 279 605,- Kč 
obec Lipí – 78 290,- Kč  
obec Litvínovice 14 540,-Kč, 
3. návrh Darovací smlouvy ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 308/ZK/23;  
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             26|45 
 

44. bod programu 
SFDI 2023 - uzavření Dod.č.157/B/5317110002/2023/1 - Člunek - příjemce SÚS JčK 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 313/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 157/B/5317110002/2023/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje a Státním fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu 
309/ZK/23; 
II. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce organizace Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, zajistit předložení 
Dodatku č. 157/B/5317110002/2023/1 hejtmanovi kraje k podpisu. 
T: 31. 10. 2023 
 
 
45. bod programu 
Krajský investiční fond – odstoupení od smlouvy a výběr nového příjemce, žádosti o změnu projektů 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 40/0/1 
Číslo usnesení: 314/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. informaci obce Skály o odstoupení od žádosti a přidělené finanční podpory z Krajského investičního 

fondu, 
2. žádost obce Malenice o přehodnocení finanční podpory akce „Výstavba sociálních bytových domů 

v Polích k. ú. Malenice“, 
3. žádost obce Horní Stropnice a Týn nad Vltavou o změnu termínu zahájení realizace akce, 
4. žádost obce Přeborov a Včelná o změnu termínu zahájení a ukončeni realizace akce a dosažení účelu 

dotace, 
5. žádost obce Střelské Hoštice, Horní Poříčí, Planá, Budíškovice, Horní Planá, Volyně, Husinec o změnu 

termínu ukončeni akce a dosažení účelu dotace, 
6. žádost obce Třebětice a Hořice na Šumavě o zvýšení podílu kraje na financování akce, 
7. žádost obce Čížkrajice o zvýšení podílu kraje na financování a změnu termínu ukončeni akce a dosažení 

účelu dotace; 
II. schvaluje 
8. poskytnutí individuální dotace z Krajského investičního fondu obci Malenice, IČO 00251461, na projekt 

„Výstavba sociálních bytových domů V Polích k. ú. Malenice“ ve výši 8 500 000,- Kč, 
9. změnu termínu zahájení akce „Autobusové nádraží Horní Stropnice“, příjemce dotace obec Horní 

Stropnice, a to od 9. 6. 2023, 
10. posunutí termínu zahájení akce „Rekreační plochy a parkoviště Hlinky, Týn nad Vltavou“, příjemce dotace 

město Týn nad Vltavou, a to do 30. 9. 2023, 
11. posunutí termínu zahájení a ukončení akce „Stavební úpravy objektu občanské vybavenosti č. p. 23 

Přeborov“, příjemce dotace obec Přeborov, a to zahájení do 30. 11. 2023 a ukončení do 30. 09. 2024, 
12. posunutí termínu zahájení a ukončení akce „Víceúčelové hřiště Tikalova, Včelná“, příjemce dotace obec 

Včelná, a to zahájení do 27. 10. 2023 a ukončení do 31. 12. 2024, 
13. prodloužení termínu ukončení akce „Rekonstrukce kulturního domu Střelské Hoštice“, příjemce dotace 

obec Střelské Hoštice, a to do 31. 8. 2023, 
14. prodloužení termínu ukončení akce „Rekonstrukce mostu přes řeku Otavu“, příjemce dotace obec Horní 

Poříčí, a to do 31. 5. 2024, 
15. prodloužení termínu ukončení akce „Výstavba sportovního areálu Planá“, příjemce dotace obec Planá, 

a to do 31. 12. 2024, 
16. prodloužení termínu ukončení akce „Intenzifikace ČOV Budíškovice“, příjemce dotace obec Budíškovice, 

a to do 30. 11. 2023, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             27|45 
 

17. prodloužení termínu ukončení akce „Přístavba školní jídelny a učeben k základní škole Horní Planá“, 
příjemce dotace město Horní Planá, a to do 31. 10. 2023, 

18. prodloužení termínu ukončení akce „KoDuS Volyně 24 b.j.“, příjemce dotace město Volyně, 
a to do 30. 11. 2023, 

19. prodloužení termínu ukončení akce „Stavební úpravy sportoviště v areálu ZŠ Husinec“, příjemce dotace 
město Husinec, a to do 30. 10. 2023, 

20. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Třebětice – 
Víceúčelové sportovní hřiště“, příjemce dotace obec Třebětice, a to na 36,01 %, 

21. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Konzervace 
a restaurování 14 zastavení křížové cesty v Hořicích na Šumavě“, příjemce dotace městys Hořice 
na Šumavě, a to na 48,41 %, 

22. změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Víceúčelová 
budova v Čížkrajicích“, příjemce dotace obec Čížkrajice, a to na 25,48 %, 

23. prodloužení termínu ukončení akce „Víceúčelová budova v Čížkrajicích“, příjemce dotace obec 
Čížkrajice, a to do 31. 10. 2023. 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
46. bod programu 
Plnění rozpočtu Jihočeského kraje podle stavu k 30. 6. 2023 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh prostřednictvím prezentace. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 315/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje k 30. 6. 2023 dle důvodové zprávy a příloh návrhu č. 287/ZK/23. 
 
 
47. bod programu 
Rozpočtové změny 19/23 
Předkladatel Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh a zaměřil pozornost na částku 80 mil. Kč 
z alokace na podporu programu My v tom Jihočechy nenecháme ve prospěch středních škol na podporu 
virtuální reality ve výuce na středních školách; 
 

M. Kuba – doplnil, že zavedení virtuální reality na středních školách je koncipováno tak, že do každé školy by 
měl být dodán software a hardware by se měl postupně doplňovat; 
 

Diskuze: 
V. Kovářová – za Klub Pirátů upozornila, že rozpočtové opatření č. 217/Z ve výši 80 mil. Kč na rozšíření výuky 
na středních školách o virtuální realitu je velká částka a pro příště by to mohlo být obsahem samostatného 
tisku s podrobnějšími informacemi; 
 

M. Kuba – z pohledu procesu materiálu jde o veřejnou zakázku, jako jakoukoli jinou a je připraven na toto téma 
vést debatu; 
 

D. Leština – Pirátům šlo o to, že nemají v ruce samostatný materiál s možností si věc prostudovat; 
 

P. Klíma – veřejná zakázka na uvedený projekt virtuální reality byla teprve projednána na radě kraje 21. 9. 
před zastupitelstvem (věc má nějaké procesní postupy); 
 

D. Leština – v reakci na P. Klímu uvedl, že o částce 80 mil. Kč se ovšem hlasuje nyní na zastupitelstvu; 
 

J. Soumar – požádal o oddělené hlasování u rozpočtového opatření č. 217/Z (80 mil. Kč na nákup brýlí v rámci 
zavedení virtuální reality do výuky na středních školách); 
 

Hlasování č..51 o části I. usnesení (ZJK bere na vědomí rozpočtová opatření…): 39/0/1 
Návrh byl přijat 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             28|45 
 

Hlasování č. 52 o rozpočtové změně č. 217/Z v části II. usnesení (80 mil. Kč na nákup brýlí v rámci výuky 
virtuální reality na SŠ): 39/1/8 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 53 o zbylých částech usnesení (ZJK schvaluje rozpočtová opatření… a ukládá řediteli KÚ zajistit 
jejich provedení): 47/0/1 
Návrh byl přijat. 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 159/R – 178/R na jednání rady kraje dne 29. 6. 2023, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 180/R – 190/R na jednání rady kraje dne 20. 7. 2023, 
3. schválení rozpočtových opatření č. 191/R – 207/R na jednání rady kraje dne 17. 8. 2023, 
4. schválení rozpočtových opatření č. 220/R – 233/R na jednání rady kraje dne 7. 9. 2023; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 179/Z, 208/Z – 219/Z, 234/Z – 235/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 179/Z, 208/Z – 
219/Z, 234/Z – 235/Z. 
 
Bylo přijato usnesení č. 316/2023/ZK-28. 
 
 

Majetkové dispozice 
 

P. Hroch za nepřítomného předkladatele A. Kráka předložil a okomentoval body č. 48 až 61. 
 

48. bod programu 
Budoucí koupě pozemků v k. ú. Srubec v rámci stavby „Přeložka silnice II/156 a II/157, 6. etapa“ 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 

Diskuze: 
F. Konečný – k bodům majetkových dispozic č. 48 – 61 nemá žádné připomínky ani dotazy, nemá problém se 
sloučením bodů; 
M. Kuba – podal informace k uvedené Přeložce a obchvatu Srubce; 
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 317/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
koupi pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 709/16 o výměře 9 m2, orná půda, č. 711/5 o výměře 10 m2, 
zahrada, č. 711/6 o výměře 26 m2, zahrada, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na litu vlastnictví č. 1820 pro obec a k. ú. 
Srubec a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 710/2 o výměře 39 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
710/4 o výměře 4 m2, zastavěná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 3010 – 49/2023 ze 
dne 12. 6. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 710, zastavěná plocha, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na litu 
vlastnictví č. 1820 pro obec a k. ú. Srubec nejméně za kupní cenu 3 900,- Kč/m2 od ****** a ****** v rámci 
stavby „Přeložka silnice II/156 a II/157, 6. etapa“ na základě smlouvy o budoucí kupní smlouvě uvedené 
v příloze č. 1 návrhu č. 334/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit uzavření budoucí kupní smlouvy dle části I. usnesení. 
 
 
P. Hroch – navrhl sloučení předložení důvodových zpráv, diskuse a hlasování k bodům č. 49 až 53 a jednotlivé 
body okomentoval. 
 

49. bod programu 
Záměr prodeje pozemků v k. ú. Křtěnov - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             29|45 
 

Sloučené hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 318/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje zastupitelstvu kraje schválit záměr prodeje pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 569/2 
o výměře 109 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 569/3 o výměře 264 m2, ostatní plocha, zeleň, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 587 pro obec Temelín a k. ú. Křtěnov nejméně za cenou obvyklou v daném 
místě a čase – tj. 90 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
50. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Pacelice - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 319/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje stavební parcely katastru nemovitostí č. 61 o výměře 12 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 404/7 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 480 pro obec Škvořetice a k. ú. Pacelice nejméně za cenou obvyklou v daném místě a čase – tj. 
3 150,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
51. bod programu 
Záměr směny pozemků v k. ú. Zvěstonín - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 320/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr směny pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1571/3 o výměře 108 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 177 pro obec Jistebnice a k. ú. Zvěstonín v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 851/4 o výměře 186 m2, ostatní plocha, silnice která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 296 pro obec Jistebnice a k. ú. Zvěstonín v dosavadním vlastnictví ****** kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji 
doplatek kupní ceny ve výši 37 300,- Kč, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní 
strany solidárně a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru směny nemovitostí uvedených 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětné nemovitosti náleží. 
 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             30|45 
 

52. bod programu 
Záměr směny pozemků v k. ú. Vyšší Brod - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 321/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr směny pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/31 o výměře 17 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 876 pro obec a k. ú. Vyšší Brod v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 17/6 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice a č. 18/4 o výměře 
1 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 634 pro obec a k. ú. Vyšší Brod 
v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 31 990,- Kč, 
náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru směny nemovitostí uvedených 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětné nemovitosti náleží. 
 
 
53. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 322/2023/ZK-28 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1837/51 o výměře 143 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 245 pro obec a k. ú. Třeboň a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
1143/5 o výměře 109 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1143/6 o výměře 228 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 211 – 91/2021 ze dne 20. 9. 2021 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1143/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 105 pro obec Třeboň 
a k. ú. Přeseka Městu Třeboň, IČO 247618, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město 
Třeboň v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Město Třeboň a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 
účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
dílu „b“ o výměře 1 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 903 – 1492/2022 ze dne 1. 2. 2023 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1598/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 66 pro obec 
a k. ú. Opařany, dílu „a“ o výměře 191 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 903 – 1492/2022 
ze dne 1. 2. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1602/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 66 pro obec a k. ú. Opařany, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1602/4 o výměře 115 m2, ostatní 
plocha, ostatní dopravní plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 903 – 1492/2022 ze dne 1. 2. 
2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1602/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 66 pro obec a k. ú. Opařany a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 116/37 o výměře 20 m2, orná 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             31|45 
 

půda, oddělené na základě geometrického plánu č. 262 – 5003/2021 ze dne 18. 5. 2021 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 116/26, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 129 pro obec Opařany a k. ú. Olší u 
Opařan Obci Opařany, IČO 252638, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradila Obec Opařany 
v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí Obec Opařany a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3480/4 o výměře 2681 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 111 pro obec a k. ú. Netřebice Obci Věžovatá Pláně, IČO 665649, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Věžovatá 
Pláně a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
d) 
části původní silnice II/156 v délce 0,224 km v provozním staničení od km 11,496 do km 11,720, části původní 
silnice II/156 v délce 0,335 km v provozním staničení od km 12,087 do km 12,422, části původní silnice II/156 
v délce 0,048 km v provozním staničení od km 12,422 do km 12,470, části původní silnice II/156 v délce 0,314 
km v provozním staničení od km 12,470 do km 12,784 a části původní silnice II/156 v délce 0,404 km 
v provozním staničení od km 12,784 do km 13,188 – vše v k. ú. Strážkovice Obci Strážkovice, IČO 245461, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1674/24 o výměře 150 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
1785/7 o výměře 2387 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1785/20 o výměře 5627 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 1785/37 o výměře 1237 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 642 pro obec a k. ú. Hluboká nad Vltavou Městu Hluboká nad Vltavou, IČO 244899, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Hluboká nad Vltavou 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky 
a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2045/12 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2045/13 
o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2047/68 o výměře 109 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 59/11 o výměře 
40 m2, ostatní plocha, silnice a č. 59/14 o výměře 52 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 257 pro obec Radomyšl a k. ú. Kaletice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 346/8 
o výměře 164 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 757 pro obec Radomyšl a k. ú. Rojice Správě 
železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Správa železnic, s. o. a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že 
by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
2. záměr vzájemného darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 5757/32 o výměře 26 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 5757/33 o výměře 748 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 5757/35 o výměře 117 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 5757/36 o výměře 103 m2, ostatní plocha, zeleň a č. 5757/37 o výměře 31 m2, ostatní plocha, 
zeleň, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. ú. Tábor v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5307/8 o výměře 856 m2, ostatní plocha, silnice, č. 5313/16 o 
výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice, č. 5313/17 o výměře 47 m2, ostatní plocha, silnice, č. 5762/16 o výměře 
156 m2, ostatní plocha, silnice a č. 5985/1 o výměře 3322 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1653/1 o výměře 14050 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1653/32 o výměře 7718 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1653/35 o výměře 479 m2, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             32|45 
 

ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Tábor a k. ú. Měšice u Tábora v dosavadním 
vlastnictví Města Tábor, IČO 253014, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 525/3 o výměře 236 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 525/4 o výměře 180 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 525/5 o výměře 95 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 525/7 o výměře 30 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 525/8 o výměře 12 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 525/9 o výměře 18 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 525/10 o výměře 
170 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3546/2 o výměře 234 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Hospříz v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 8/2 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice a č. 494/6 o 
výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Hospříz 
v dosavadním vlastnictví Obce Hospříz, IČO 246751, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 981/2 o výměře 116 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 306 pro obec Minice a k. ú. Minice u Mišovic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 416/4 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, č. 452/9 o výměře 4 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 871/6 o výměře 1706 m2, ostatní plocha, silnice, č. 920/18 o výměře 47 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 955 o výměře 116 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1049/1 o výměře 2146 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1104 o výměře 4117 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1160 o výměře 718 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1163 o výměře 4117 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1175 
o výměře 33 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Minice a k. ú. Minice u 
Mišovic v dosavadním vlastnictví Obce Minice, IČO 511749, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 224/2 o výměře 1096 m2, lesní pozemek a č. 224/4 o výměře 679 
m2, lesní pozemek, oddělených na základě geometrického plánu č. 55 – 52/2023 ze dne 20. 6. 2023 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 224, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 19 
pro obec Malší a k. ú. Boršov u Loučovic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 222/2 o výměře 1568 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 55 – 52/2023 ze dne 20. 6. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 222, lesní pozemek, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Malší a k. ú. Boršov u Loučovic a pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 223/2 o výměře 498 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 55 – 52/2023 ze dne 20. 6. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 223, lesní pozemek, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Malší a k. ú. Boršov u Loučovic v dosavadním vlastnictví 
Obce Malšín, IČO 475475, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 563/22 o výměře 1068 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 563/23 o výměře 1177 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 270 – 71/2023 ze dne 4. 8. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 563/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec Dačice a Borek u Dačic a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 1010/10 o výměře 677 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1010/11 o výměře 630 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1010/12 o výměře 504 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
1010/13 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1010/14 o výměře 69 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 264 – 63/2023 ze dne 11. 8. 2023 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1010/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
50 pro obec Dačice a k. ú. Malý Pěčín v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 563/24 o výměře 13 m2, ostatní plocha, sinice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 270 – 71/2023 ze dne 4. 8. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 563/4, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             33|45 
 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dačice a Borek u Dačic a 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 27/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha, sinice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 264 – 63/2023 ze dne 11. 8. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 27, 
vodní plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dačice a k. ú. Malý Pěčín v dosavadním 
vlastnictví Města Dačice, IČO 246476, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 893/12 o výměře 536 m2, ostatní plocha, silnice, č. 893/13 
o výměře 215 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1546 pro obec a k. ú. 
Frymburk, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 893/17 o výměře 274 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 3395 – 120a/2023 ze dne 1. 8. 2023 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 893/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1546 pro 
obec a k. ú. Frymburk, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 893/18 o výměře 3928 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 3395 – 120b/2023 ze dne 1. 8. 2023 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 893/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 1546 pro obec a k. ú. Frymburk, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 135/11 o výměře 145 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 135/12 o výměře 893 m2, ostatní plocha, zeleň a č. 135/13 o výměře 
411 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 3394 – 119/2023 
ze dne 25. 7. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 135/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1546 pro obec a k. ú. Frymburk, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 558/14 o výměře 
1647 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 558/16 o výměře 1678 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 3394 – 119/2023 ze dne 25. 7. 2023 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 558/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 1546 pro obec a k. ú. Frymburk a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 558/15 o výměře 727 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 3396 – 123/2023 ze dne 25. 
7. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 558/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1546 pro obec a k. ú. Frymburk v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 871/121 o výměře 46 m2, trvalý travní porost, č. 871/119 o výměře 16 m2, trvalý 
travní porost, č. 887/103 o výměře 632 m2, vodní plocha, a č. 893/9 o výměře 55 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Frymburk v dosavadním vlastnictví Městyse 
Frymburk, IČO 245861, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Městys Frymburk v rámci své 
investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
g) 
části stavby silnice III/14135 v délce 130 m v provozní staničení od km 2,090 do km 2,220 v k. ú. Řepešín 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za část stavby místní komunikace v délce 92 m v provozním 
staničení od km 2,090 km do km 2,182 v k. ú. Řepešín a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1004/2 o 
výměře 507 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1005/2 o výměře 450 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Záblatí a k. ú. Řepešín v dosavadním vlastnictví Obce Záblatí, IČO 250848, kdy 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
3. přijetí daru 
a) 
dílu „s1“ o výměře 1 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 4470 – 5234/2023 ze dne 25. 7. 2023 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1094, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 7744 pro 
obec a k. ú. Český Krumlov, dílu „q1“ o výměře 9 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 4470 – 
5234/2023 ze dne 25. 7. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1770, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 7744 pro obec a k. ú. Český Krumlov a dílu „r1“ o výměře 9 m2, odděleného 
na základě geometrického plánu č. 4470 – 5234/2023 ze dne 25. 7. 2023 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1771, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 7744 pro obec a k. ú. Český 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             34|45 
 

Krumlov od obchodní firmy A+R s. r. o., se sídlem Počernická 257, 250 73 Radonice, IČO 26746000, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu hradila obchodní firma A+R s. r. o. v rámci své investiční akce a 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
dílu „a“ o výměře 29 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 126 – 530/2023 ze stavební parcely 
katastru nemovitostí č. 28/1, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 829 pro obec Lnáře a k. ú. 
Zahorčice u Lnář od ******, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
c) 
části stavby původní silnice I/3 v délce 20,509 km v provozním staničení od km 113,539 do km 134,048 v rámci 
stavby Dálnice D3 na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
4. bezúplatný převod 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 924 o výměře 2147 m2, ostatní plocha, silnice a č. 933 m2 
o výměře 906 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Dynín 
a k. ú. Lhota u Dynína, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 631/3 o výměře 1040 m2, vodní plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Trhové Sviny a k. ú. Otěvěk, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 433/3 o výměře 213 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro 
obec Sepekov a k. ú. Zálší u Sepekova z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 536/2 o výměře 365 m2, ostatní plocha, silnice, č. 536/5 o výměře 
779 m2, ostatní plocha, silnice, č. 536/6 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, č. 536/7 o výměře 50 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 536/8 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice a č. 536/10 o výměře 302 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Vimperk a k. ú. Solná Lhota, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1234/59 o výměře 43 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10002 pro obec Tábor a k. ú. Měšice u Tábora a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 94/13 o výměře 
60 m2, ostatní plocha, neplodná půda a č. 94/15 o výměře 17 m2, ostatní plocha, neplodná půda oddělených 
na základě geometrického plánu č. 1165 – 41/2023 ze dne 20. 6. 2023 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 94/3, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. 
Nové Hrady z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 215/10 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 4 pro obec a k. ú. Nové Hrady z vlastnictví České republiky – Lesů České republiky, s. p., se 
sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví 
Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití 
ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 
2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě 
a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní 
o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. usnesení jako předmět daru a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování a vzájemného darování 
nemovitostí uvedených v části I. 1. a 2. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
 
 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             35|45 
 

54. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák (za nepřítomného předkladatele okomentoval P. Hroch) 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 323/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 880/20 o výměře 93 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č.120 pro obec Dubné a k. ú. Křenovice u Dubného Obci Dubné, IČO 244856, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Dubné 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky 
a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2161/16 o výměře 841 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1439 pro obec a k. ú. Křemže Městysi Křemže, IČO 245950, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Křemže 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky 
a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 208/3 o výměře 1746 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 36 pro obec a k. ú. Želnava Obci Želnava, IČO 583154, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Želnava a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1043/35 o výměře 38 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 
1043/36 o výměře 17 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 168 
pro obec Rodvínov a k. ú. Jindřiš Obci Rodvínov, IČO 247375, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Rodvínov a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1303/4 o výměře 2103 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 224 pro obec a k. ú. Lažiště Obci Lažiště, IČO 250520, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Lažiště a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že 
by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 629/10 o výměře 150 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 68 pro obec Bohumilice a k. ú. Bohumilice v Čechách Obci Bohumilice, IČO 250333, kdy 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Bohumilice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky 
a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
g) 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             36|45 
 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 977/14 o výměře 333 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 357 pro obec a k. ú. Dřešín Obci Dřešín, IČO 251160, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Dřešín a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3000/9 o výměře 50 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 611 pro obec a k. ú. Velešín a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2211/47 o výměře 28 
m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 250 pro obec a k. ú. Lišov Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
i) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1036/3 o výměře 836 m2, lesní pozemek, č. 1036/4 o výměře 243 
m2, lesní pozemek, č. 1036/5 o výměře 498 m2, lesní pozemek, č. 1036/6 o výměře 256 m2, lesní pozemek a 
č. 1036/7 o výměře 27 m2, lesní pozemek, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 19 pro obec Malšín a k. ú. 
Horní Dlouhá a pozemkové parcely katastru nemovitostí 555/2 o výměře 375 m2, lesní pozemek, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 19 pro obec Malšín a k. ú. Horní Okolí Lesům České republiky, s. p., se sídlem 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České republiky, s. p., 
j) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2504/2 o výměře 439 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 24 pro obec Dešná a k. ú. Rancířov Povodí Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 
Veveří, 602 00 Brno, IČO 70890013, za podmínky, že Povodí Moravy, s. p. zřídí ve prospěch Jihočeského 
kraje bezúplatně služebnost spočívající v právu umístění a provozování stavby koryta vodního toku 
Rancířovský potok, vstupu oprávněného, jeho zaměstnanců nebo jím pověřených osob na pozemek 
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem provozování stavby, provádění její údržby a kontroly, 
její opravy v případě poruchy nebo jejího odstranění na dobu určitou po dobu existence stavby na pozemkové 
parcele katastru nemovitostí č. 2504/2 v k. ú. Rancířov v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 155 – 
80/2023 ze dne 18. 8. 2023, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
2.  vzájemné darování 
a) 
dílů „l + m“ o výměře 13 m2, dílů „h + i + j“ o výměře 19 m2, dílu „k“ o výměře 1 m2 a dílu „n“ o výměře 8 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 3248 – 137/2022 ze dne 22. 2. 2023 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1735/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. 
Vodňany, dílů „c + d“ o výměře 174 m2 a dílu „a“ o výměře 913 m2, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 3248 – 137/2022 ze dne 22. 2. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1779/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za díl „f“ o výměře 1 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3248 – 137/2022 ze 
dne 22. 2. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 106/1, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany, díl „d1“ o výměře 11 m2, oddělený na základě geometrického plánu 
č. 3248 – 137/2022 ze dne 22. 2. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 132, ostatní plocha, zeleň, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany, díly „r + s + t“ o výměře 116 m2, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 3248 – 137/2022 ze dne 22. 2. 2023 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1735/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. 
ú. Vodňany, díly „x + y“ o výměře 145 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 3248 – 137/2022 ze 
dne 22. 2. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1735/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany, díl „v“ o výměře 153 m3, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 3248 – 137/2022 ze dne 22. 2. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1735/5, ostatní 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             37|45 
 

plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany, díl „p“ o výměře 15 m3, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 3248 – 137/2022 ze dne 22. 2. 2023 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1735/43, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a 
k. ú. Vodňany a díl „b1“ o výměře 7 m3, oddělený na základě geometrického plánu č. 3248 – 137/2022 ze dne 
22. 2. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1735/46, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany v dosavadním vlastnictví Města Vodňany, IČO 251984, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b] 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1264/5 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1264/6 o výměře 39 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 158 
pro obec Volfířov a k. ú. Řečice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 41/5 o výměře 253 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1123/3 o výměře 112 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Řečice v dosavadním vlastnictví 
Obce Volfířov, IČO 247715, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1887/13 o výměře 529 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
1887/14 o výměře 50 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1894/14 o výměře 495 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1896/8 o výměře 13 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2270/16 o výměře 195 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 2270/17 o výměře 109 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2560/2 o 
výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 pro obec Nové Hrady 
a k. ú. Byňov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1432/2 o výměře 138 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1476/4 o výměře 1228 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1483 o výměře 37 m2, 
zahrada, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 pro obec Nové Hrady a k. ú. Údolí u Nových Hradů, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1177/27 o výměře 64 m2, lesní pozemek, č. 1467/4 o výměře 
1399 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 pro obec Nové Hrady a k. ú. 
Štiptoň a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2495/2 o výměře 33 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 30 pro obec Nové Hrady a k. ú. Vyšné v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 869/2 o výměře 15 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 2270/15 o výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2562/2 o výměře 55 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Nové Hrady a k. ú. Byňov, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 487/1 o výměře 7965 m2, ostatní plocha, silnice, č. 535/2 o výměře 59 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 540 o výměře 157 m2, ostatní plocha, neplodná půda, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec Nové Hrady a k. ú. Obora u Vyšného, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 856/2 o výměře 470 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 1644/19 o výměře 3302 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1644/60 o výměře 357 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1646/1 o výměře 7125 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2220 o výměře 
4729 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2224 o výměře 5815 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2259 o výměře 3160 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 2519/1 o výměře 6057 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
1 pro obec Nové Hrady a k. ú. Vyšné a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1469/6 o výměře 24 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1469/7 o výměře 52 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1469/8 o výměře 638 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1469/9 o výměře 104 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1469/10 o výměře 247 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 1469/11 o výměře 138 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1469/12 o výměře 113 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Nové Hrady a k. ú. Štiptoň v dosavadním vlastnictví 
Města Nové Hrady, IČO 245267, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2740/65 o výměře 104 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
2740/66 o výměře 49 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2740/67 o výměře 260 m2, ostatní plocha, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             38|45 
 

ostatní komunikace a č. 2740/68 o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 309 pro obec a k. ú. Dolní Bukovsko v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2740/63 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2740/64 
o výměře 56 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2740/69 o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2740/70 
o výměře 40 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Dolní 
Bukovsko v dosavadním vlastnictví Městyse Dolní Bukovsko, IČO 244791, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 677/41 o výměře 9 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 677/43 
o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 677/45 o výměře 4 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 677/46 
o výměře 73 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 677/48 o výměře 122 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 621 pro obec a k. ú. Mirotice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 677/42 o výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, č. 677/44 o výměře 30 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 677/47 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, č. 906/18 o výměře 12 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 906/19 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Mirotice v dosavadním vlastnictví Města Mirotice, IČO 249840, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3/2 o výměře 185 m2, zahrada, č. 223/58 o výměře 7 m2, vodní 
plocha, zamokřená plocha, č. 245/3 o výměře 737 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 245/4 o výměře 
818 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 245/5 o výměře 287 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
248/7 o výměře 146 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 284/2 o výměře 310 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 284/22 o výměře 116 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 284/23 o výměře 17 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 284/25 o výměře 79 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 520/6 o výměře 
86 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 543 o výměře 2501 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 544 o 
výměře 6357 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 547/1 o výměře 3840 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 557 o výměře 1087 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 604/3 o výměře 4376 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 604/4 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 604/5 o výměře 
692 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 604/6 o výměře 335 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
604/9 o výměře 3 m2, zastavěná plocha a nádvoří, č. 604/10 o výměře 114 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 604/11 o výměře 34 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 604/16 o výměře 157 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 604/17 o výměře 135 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1061/18 o 
výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1061/19 o výměře 150 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1061/20 o výměře 51 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1061/21 o výměře 816 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 pro obec a k. ú. Dříteň, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 374/31 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
519/9 o výměře 661 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 519/11 o výměře 41 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 519/45 o výměře 68 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 519/47 o výměře 165 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 519/49 o výměře 56 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 520/47 o výměře 
324 m2, ostatní plocha, silnice, č. 520/48 o výměře 201 m2, ostatní plocha, silnice, č. 520/54 o výměře 67 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 520/55 o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, č. 520/58 o výměře 246 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 520/59 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 520/60 o výměře 
245 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 520/61 o výměře 95 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
520/62 o výměře 44 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 520/63 o výměře 424 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 520/64 o výměře 13 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 520/65 o výměře 138 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 520/67 o výměře 715 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 520/68 o 
výměře 205 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 655/2 o výměře 233 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
č. 947/73 o výměře 308 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1275 o výměře 1162 m2, ostatní plocha, 
mez, stráň, č. 1908/2 o výměře 89 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
93 pro obec Dříteň a k. ú. Chvalešovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 816/5 o výměře 15 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 816/9 o výměře 99 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1081/11 
o výměře 282 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1081/12 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1081/13 o výměře 28 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1081/14 o výměře 320 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1082/9 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1082/11 
o výměře 147 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1082/12 o výměře 189 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1088/10 o výměře 45 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1088/12 o výměře 144 m2, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             39|45 
 

ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4058/2 o výměře 196 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 4103/2 
o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec Dříteň 
a k. ú. Záblatí v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 248/4 
o výměře 229 m2, ostatní plocha, silnice, č. 248/6 o výměře 737 m2, ostatní plocha, silnice, č. 250/13 o výměře 
402 m2, ostatní plocha, silnice, č. 284/24 o výměře 81 m2, ostatní plocha, silnice,  č. 285/9 o výměře 94 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 414/3 o výměře 209 m2, ostatní plocha, silnice, č. 425/4 o výměře 48 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 601/3 o výměře 1288 m2, ostatní plocha, silnice, č. 601/4 o výměře 12013 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 601/13 o výměře 3992 m2, ostatní plocha, silnice, č. 601/28 o výměře 1 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 601/34 o výměře 46 m2, ostatní plocha, silnice, č. 601/37 o výměře 148 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 836/12 o výměře 17 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1061/1 o výměře 4203 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1061/3 o výměře 11017 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1061/4 o výměře 5969 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1061/7 o výměře 171 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1061/16 
o výměře 696 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Dříteň, 
ideální 3/8 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 250/9 o výměře 203 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 870 pro obec a k. ú. Dříteň, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 279 
o výměře 385 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 519/33 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice a č. 520/66 o 
výměře 14 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Dříteň a k. ú. 
Chvalešovice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 80/11 o výměře 43 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1082/7 o výměře 27 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1082/8 o výměře 127 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1088/6 
o výměře 126 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1088/8 o výměře 291 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1088/11 o 
výměře 27 m2, ostatní plocha, silnice a č. 4100 o výměře 13305 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které 
jsou u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec Dříteň a k. ú. Záblatí v dosavadním vlastnictví Obce Dříteň, IČO 244830, kdy 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1498/46 o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1498/47 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1498/48 o výměře 14 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1498/49 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1498/50 o výměře 2 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2382/2 o výměře 158 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2393 
o výměře 86 m2, trvalý travní porost, č. 2474/1 o výměře 740 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2488/2 o výměře 
10 m2, trvalý travní porost, č. 2488/4 o výměře 1 m2, vodní plocha, č. 2504/8 o výměře 81 m2, trvalý travní 
porost, č. 2504/9 o výměře 53 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 2504/10 o výměře 21 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 
2532/2 o výměře 29 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2703/10 o výměře 80 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2703/11 o výměře 44 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2703/12 o výměře 9 m2, ostatní 
plocha, zeleň, č. 2723/5 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2759/2 o výměře 22 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 24 pro obec Dešná a k. ú. Rancířov 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1498/41 o výměře 
1 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1498/43 o výměře 63 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1498/51 o výměře 1 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1989/8 o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2475/1 o výměře 78 m2, trvalý 
travní porost, č. 2475/2 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2476/5 o výměře 162 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 2736/6 o výměře 22 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2738/2 o výměře 41 m2, ostatní plocha, zeleň a č. 
2738/3 o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dešná a 
k. ú. Rancířov v dosavadním vlastnictví Obce Dešná, IČO 246492, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1063/39 o výměře 54 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 167 pro obec Čkyně a k. ú. Dolany u Čkyně v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1063/2 o výměře 150 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Čkyně a k. ú. Dolany u Čkyně v dosavadním vlastnictví Obce Čkyně, IČO 250384, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
i) 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             40|45 
 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2102/16 o výměře 45 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2102/17 
o výměře 323 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 382 pro obec a k. ú. Malšice 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1359/67 o výměře 
192 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1359/68 o výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2102/12 o výměře 235 
m2, ostatní plocha, silnice a č. 2102/14 o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Malšice v dosavadním vlastnictví Městyse Malšice, IČO 252522, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 572/8 o výměře 814 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 572/9 o výměře 732 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 572/10 o výměře 153 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 47 pro obec Bechyně a k. ú. Senožaty u Bechyně v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 571/9 o výměře 24 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Bechyně a k. ú. Senožaty u Bechyně 
v dosavadním vlastnictví Města Bechyně, IČO 252069, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
k) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2044/10 o výměře 10 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
č. 2044/11 o výměře 13 m2, ostatní plocha, manipulační plocha a č. 2046/3 o výměře 102 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3359/2 o výměře 126 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro 
obec Kaplice a k. ú. Blansko u Kaplice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 503/3 o výměře 38 m2, 
lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec Kaplice a k. ú. Žďár u Kaplice v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1482/2 o výměře 51 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kaplice v dosavadním vlastnictví 
Města Kaplice, IČO 245941, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. změnu 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 447/2022/ZK – 23 ze dne 15. 12. 2022, kdy se text v části III. ruší 
a nahrazuje textem „vyjímá nemovitost popsanou v části I. usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Kaplice, Pohorská 86, IČO 75050081, zřizované 
krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva ze směnné smlouvy do katastru nemovitostí,“ 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování, uvedený v části I. 2. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu 
ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, 
IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní 
o nemovitosti uvedené v části I. 2. usnesení jako předmět vzájemného darování; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět darování a vzájemného 
darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu 
této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané 
„Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1. a 2. usnesení jako 
předmět darování a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
P. Hroch – sloučil předložení důvodové zprávy, diskuse a sloučené hlasování k bodům č. 55 až 60 a jednotlivé 
body okomentoval. 
 

55. bod programu 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             41|45 
 

Prodej pozemku v k. ú. Vilice (1) - ukončení záměru  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 324/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1248/17 o výměře 17 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 225 pro obec a k. ú. Vilice za kupní cenu 4 290,- Kč a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke 
změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž 
bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
56. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Vilice (2) - ukončení záměru  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 325/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1248/18 o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 225 pro obec a k. ú. Vilice za kupní cenu 2 520,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti 
******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke 
změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž 
bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
57. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Rašovice u Hlasiva - ukončení záměru  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 326/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 586/5 o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 95 pro obec Hlasivo a k. ú. Rašovice u Hlasiva nejméně za kupní cenu 21 000,- Kč a náklady 
spojené s prodejem nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             42|45 
 

Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke 
změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž 
bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje; 
 
 
58. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Větřní - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 327/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1821/12 o výměře 23 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 127 pro obec a k. ú. Větřní za kupní cenu 29 330,- Kč + DPH a náklady 
spojené s prodejem nemovitosti obchodní firmě EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 
602 00 Brno, IČO 28085400; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke 
změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž 
bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
59. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Blatná - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 328/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2025/27 o výměře 21 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná za kupní cenu 12 180,- Kč a náklady 
spojené s prodejem nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke 
změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž 
bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
60. bod programu 
Prodej pozemků v k. ú. Planá nad Lužnicí - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             43|45 
 

 

Sloučené hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 329/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1641/73 o výměře 45 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 1641/75 o výměře 98 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad Lužnicí za kupní cenu 143 000,- Kč a náklady spojené s prodejem 
nemovitostí obchodní firmě C–Energy Planá s. r. o., se sídlem Průmyslová 748, 391 02 Planá nad Lužnicí, 
IČO 25106481; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke 
změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž 
budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
61. bod programu 
Směna pozemků v k. ú. Mlýny u Choustníku - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 330/2023/ZK-28 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
směnu pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1213/2 o výměře 194 m2, trvalý travní porost, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 123 pro obec Mlýny a k .ú. Mlýny u Choustníku v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 31/5 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice a č. 31/6 o výměře 
190 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 201 pro obec Mlýny a k .ú. Mlýny u Choustníku 
v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 2 250,- Kč, 
náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj; 
II. předává k hospodaření 
předmět směny uvedený v části I. 1. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. 
odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, 
p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641 ke dni nabytí 
vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 1. 
usnesení jako předmět směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641, nemovitost popsanou v části I. 1. usnesení jako předmět směny v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke 
změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž 
bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět směny v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
62. bod programu 
Diskuze, různé 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             44|45 
 

M. Kuba – uvedl vystoupení občanky Jihočeského kraje E. Švarcové; 
 

Edita Švarcová (občanka Jihočeského kraje) – po předchozím vystoupení kolegy (pozn. diskusní příspěvek 
občana kraje L. Spišáka k bodu OŠMT) a nařčení z propagace pol. strany, se svého projevu vzdala; 
 

J. Soumar – dotaz na aktuální stav obchvatu Češnovice – Dasný;  
 

M. Kuba – ke zmíněnému obchvatu popsal, že se vždy jednalo o prioritu a jednu z klíčových staveb, která 
ovšem nebyla součástí rozpočtu r. 2023, proto obchvat nemohl být zařazen do soutěže; podotkl, že další 
důležitou stavbou je Severní spojka; po vyjednáváních s ministrem dopravy jsou položky na obchvaty 
připraveny v rozpočtu a po jeho odeslání do Parlamentu ČR bude moci být spuštěno výběrové řízení; je příslib, 
že stavba obchvatu by mohla být realizována do konce r. 2023, příp. na začátku roku 2024; 
- momentálně je vydané stavebního povolení na Severní spojku (čeká se, zda budou doručena odvolání); ŘSD 
projektuje projekt pro provedení stavby (zahájení stavby cca léto 2024);  
- obě stavby (obchvat Češnovice-Dasný a Severní spojka) by měly probíhat v r. 2024;  
 

J. Svoboda – upozornil na to, že se koalici nedaří zajistit nadpoloviční většinu svých zastupitelů na 
zastupitelstvu a jen díky odpovědnosti k občanům Jihočeského kraje ze strany opozice se daří zastupitelstvo 
dovést do zdárného konce; 
 

M. Kuba – poděkoval za upozornění; každý by si měl při získání mandátu uvědomit svou povinnost; 
 
D. Leština – upozornil, že občané mají na své vystoupení 5 minut automaticky, ale tento čas jim může být i 
prodloužen; 
- dotaz na petici k Jiřické nádrži a její ochrany a vyhlášení přírodní památky, která byla adresovaná mj. 
Zastupitelstvu Jihočeského kraje (zda a kdy je v plánu petici na zastupitelstvu projednat); v radě kraje byla na 
petici schválená spíše „vyhýbavá“ odpověď; na nádrži je situace složitá (problémy vlastnického charakteru 
atd..); pokud nastala nová situace, rád by se s ní seznámil; 
 

M. Kuba – není si jistý, zda byla petice adresovaná zastupitelstvu; proběhla schůzka se zástupci Akademie 
věd a došlo ke shodě, co může kraj dělat (jsou zde právní limity); v souvislosti s věcnou diskusí k uvedenému 
tématu navrhuje D. Leštinovi komunikaci s F. Talířem a vedoucím Odboru životního prostředí Z. Klimešem; 
odpověď na petici v radě proběhla dříve, než proběhla schůzka se zástupci akademie; 
 

T. Hajdušek – byl by nerad, aby výsledkem jednání bylo to, že hejtman či vedení kraje odrazuje občany 
k vystupování na zastupitelstvu; platí to, že pokud občan přijde na veřejné zasedání s kritikou vedení kraje, 
musí mít i odvahu snést kritiku svého vystoupení; 
 

F. Talíř - vyjádřil se k situaci v Jiřické nádrží, proběhlo setkání se zástupci Biologického centra AV se stejným 
cílem, místo si zaslouží stupeň ochrany a nyní je hledána vhodná forma; odpověď rady kraje v této věci byla 
technicistní, ale v té chvíli již bylo jednáno se zástupci biologického centra o společném cíli. 
 
 
63. bod programu 
Závěr 
 

Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno ve 12:35 hodin. 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:   25. 9. 2023 
 

 
*** 

 
 

V souladu s čl. 11, odst. 10 Jednacího řádu Zastupitelstva Jihočeského kraje byla organizačnímu oddělení 
KHEJ doručena z odboru OREG žádost potvrzená předkladatelkou doc. Ing. Lucií Kozlovou, Ph.D. 
o provedení následující administrativní opravy usnesení č. 206/2023/ZK-27 ze zasedání ZK 22. 6. 2023 
k bodu RIS 3 Strategie Jihočeského kraje: 
 
- chybně je uvedena část III. usnesení „ZJK III. ukládá JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu,  
informovat žadatele o dotaci o výsledku projednání žádosti“ 
- správně má být uvedeno: „ZJK III. ukládá JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             45|45 
 

naplňování a sledování průběžné aktualizace RIS3“ 
 
Správné znění usnesení:  
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
RIS3 strategii Jihočeského kraje (z anglického Research and Innovation Strategy for Smart Specialisation), 
která je koncepčním dokumentem kraje v oblasti vědy, výzkumu a inovací (VaVaI) a její aktualizaci; 
II. souhlasí 
s průběžnou aktualizací RIS3 strategie Jihočeského kraje (Regionální inovační strategie) Jihočeského kraje 
pro období 2021-2027; 
III. ukládá 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit naplňování a sledování průběžné aktualizace 
RIS3. 
 

 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Ing. František Konečný, Ph.D.     …………………………………… 
 
 
 
Bc. Jiří Švec       …………………………………… 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     ……………………………………  


